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Vykaz ziskov a strat a ostatné sucasti komplexného vysledku
Asseco Central Europe, a. s.

12 mesiacov k 12 mesiacov k
31 Dec 2021 31 Dec 2020
Pozn

Trzby z predaja 4.1 55103 57 009
Ndklady na predané vykony (-) 4.2 (41 030) (43 038)
Hrubé obchodnd maria 14 073 13971
Néklady na predaj 4.2 (506) (620)
Administrativne naklady 4.2 (5 314) (5 208)
Cisty zisk z predaja 8253 8143
Ostatné prevadzkové vynosy 4.3 34 66
Ostatné prevadzkové naklady 4.3 (40) (242)
Prevadzkovy zisk 8247 7967
Finanéné vynosy 4.4 10313 10302
Finan¢né naklady 4.4 (232) (1038)
2isk pred zdanenim 18 328 17231
Dart z prijmov (splatnd a odloZend) 4.5 (1 595) (1561)
Cisty zisk za obdobie 16 733 15 670

Zisk na akciu pripadajuci na akciondrov spolo¢nosti Asseco
Central Europe, a.s. {v EUR): 46 0,78 0,73

2isk na akciu z pokradujucich ¢innosti za obdobie

OSTATNE SUCASTI KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

Cisty zisk za obdobie 4.6 16 733 15670
Ostatné poloZky komplexného vysledku hospodarenia - s
KOMPLEXNY VYSLEDOK HOSPODARENIA 2ZA OBDOBIE

pripadajtci na:

Akciondrov Materskej spolo¢nosti 15 281 14 310
Nekontrolujticich akciondrov 1452 1360

16733 15670
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Vykaz o finanénej pozicii
Asseco Central Europe, a. s.

AKTIVA Pozn. 31 Pec 2021 31 Dec. 2020

Dihodoby majetok
Pozemky, budovy a zariadenia 5.1 2230 1614
Dlhodoby nehmotny majetok 5.2 3652 3042
Majetok z lizingu 53 11178 425
Investicie do dcérskych spolofnosti 5.5 104 795 102510
Investicie do spoloénosti s podielovou tiéastou 5.7 3935 3935
Dlhodobé péZicky v ramci podielovej ucasti 5.8 2998 2942
Ostatné dlhodobé pohfadavky 511 218
Odlozend dafiova pohfadavka 4.5 1378 1226
Dlhodobé naklady buducich obdobi 5.9 167 288
130333 116200

ObeZny majetok

Zasoby 5.10 592 583
Pohladavky z obchodného styku 511 16 363 13 340
Pohfadavka z dane z prijmov 541 255 =
Zratkova dait s 27 19
Ostatné pohladdavky 5.11 3876 1802
Podiely v nekétovanych spolo€nostiach 5.8 804 804
Poskytnuté Gvery 5.8 1079 1035
Ostatné finanéné aktiva 5.8 209 218
Hotovost a terminované vklady 5.12 5520 12471
Naklady buddcich obdobi 5.9 756 732
29481 31004
AKTIVA CELKOM 159814 147 204
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Vykaz o finanénej pozicii
Asseco Central Europe, a. s.

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY Pozn.

Vlastné imanie (pripadajlice na akciondrov materskej spoloénosti)

Zakladné imanie 5.13
Emisné azZio

Nerozdeleny zisk a ostatné fondy

Viastné imanie spolu

Dlhodobé zivazky

Prijaté pozicky 5.14
Dlhodobé zavazky z leasingu 516
Ostatné dlhodobé zavazky 5.17
Vynosy buducich obdobi dlhodobé 5.19
Kratkodobé zdvizky

Zdvazky z obchodného styku 517
Dan z prijmov splatna 517
Zavézky do Stdtneho rozpoctu 5.17
Finanéné zavdzky 5.15
Zévazky z leasingu 5.16
Ostatné zdvazky 517
Rezervy 5.18
Vynosy buddcich obdobi 5.19
Vydavky buducich obdobi 5.19
Prijaté pbzitky 5.14
ZAVAZKY CELKOM

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM

31 Dec. 2021

709

74 901
40417
116 027

8100
11059
180

74
19413

9483

1951
2397
201
1413
62
366
3551
4950
24374
43 787
159 814

31 Dec. 2020

709

74 901
32869
108 479

14 244

252
276
14772

9773
673
1488
16

448
934
126
490
3692
6313
23953
38725
147204
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Vykaz zmien vo vlastnom imani
Asseco Central Europe, a. s.

Al zfnﬁ::;:é' Emisné atlo :::kmn:fnel.::::i Vlast:;:‘:'l'a nlg:
rokov
K 1.1.2021 709 74901 32869 108 479
Cisty zisk za obdobie - - 16 733 16733
Dividendy za rok 2020 4.7 - - (9 185) (9 185)
K 31.12.2021 709 74901 40 417 116 027
o 2 T L
® rokov
K 1.1.2020 709 74901 26 384 101994
Cisty zisk za obdobie - - 15 670 15670
Dividendy za rok 2019 . - (9 185) (9 185)
K 31.12.2020 709 74901 32869 108 479
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Vykaz penaznych tokov
Asseco Central Europe, a. s.

12 mesiacov k

12 mesiacov k

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Pefiainé toky - prevadzkova éinnost
Zisk pred zdanenim 18328 17 231
Upravy: (9 455) (7 978)
Odpisy a amortizacia 4.2 2040 2764
Zmena pracovného kapitdlu 6.1 (1926) (1 666)
Urokové vynosy a naklady 100 175
Urokové vynosy a naklady z lizingovych zavizkov 18 -
Zisk (strata) z kurzovych rozdielov (165) 125
Zisk z investi¢nej ¢innosti (vratane dividend) (9 985) (10 028)
Zisk/strate'z z rozpl.Jstenia opravnych poloZiek k (19) (a1)
nehmotnému majetku
Vynosy/néklady z finanénych aktiv . 362
Ostatné finan¢né vynosy/naklady 17 172
Zisk/strata z ukonéenia lizingu (7)
Opravnd polozka k dlhodobému hmotnému a 465
nehmotnému majetku
Ostatné - 166
Cisté peftaZné toky z prevadzkovej &innosti 8873 9253
Zaplatend dan z prijmov (2 675) (1 459)
Cisty pefiazny tok (poutity) prevadzkovych &innosti 6198 7794
Pefiazné toky — investiénd &innost
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného majetku a
Y . 19 46
nehmotného majetku
Predaj ostatnych financnych aktiv 6.2 = 2718
Prijem z predaja / vysporiadanie finanénych aktiv 30
ocenovanych redlnou hodnotou do zisku alebo straty
Prijem z predaja podielov dcérskych spolo¢nosti 6.2 608 576
Obstarani’e dlhod_obého hmotného majetku a 6.2 (1 665) (611)
nehmotného majetku
Vydavky suvisiace s vyskumom a vyvojom 6.2 (973) (171)
Nakup finanéného majetku 6.2 - (464)
Obstaranie ostatnych finanénych aktiv 6.2 (418)
Likvidécia / vysporiadanie finanénych aktiv (29)
ocefiovanych redlnou hodnotou do zisku alebo straty
Obstaranie dcérskych spolo¢nosti 6.2 (200) (614)
Obstaranie podielovych a¢asti v ostatnych 6.2
" . (638)
spolocnostiach
Prijmy z uverov 6.2 30
Uvery poskytnuté 62 (60) -
Prijaté uroky 21 90
Prijaté dividendy 6.2 6494 13 144
Cisty peRainy tok (poutity) investi¢énych &innosti 4245 13 688
Penainé toky - finanéné €innosti
Prijaté bankové uvery a ostatné dvery 63 3200 -
Uhradené aroky (188) (139)
Splatené bankové tivery a ostatné dvery 6.3 (10 713) (2 210)
Splatené leasingy (810) (907)
Dividevndy Yyplatené akcionarom materskej 63 (6001) (13 862)
spolo¢nosti
Dividendy vyplatené akcionarom 6.3 (797) (797)
Obstaranie nekontrolnych podielov 6.3 (2 085)

Cisty penaZny tok {poutity) finanénych ¢innosti (17 394) (17 915)
Prirastok (Ubytok) pefiainych prostriedkov a

penaZnych ekvivalentov 103t} P8y
Peniaze a penazné ekvivalenty k 1.1. 12471 8904
Peniaze a penainé ekvivalenty k 31.12. 5.12 5520 12 471
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Poznamky k Uétovnej zavierke
. VSeobecné informacie

Asseco Central Europe, a. s. (dalej len "Spoloénost"), ICO: 35760419, DIC: 2020254159, je akciova spoloénost so
sidlom na ul. ul. Galvaniho 19045/19, 821 04 Bartislava, Slovensko. V rokoch 2020 a 2021 bolo sidlo spoloé¢nosti
Trencianska 56/A, 821 09 Bratislava, Slovensko, z,mena sidla nastala dfia 02.02.2022. Dariové identifikaéné &islo
(ICO) spolo¢nosti je 35760419 a danové identifikacné ¢islo (DIC) spolognosti je 2020254159.

Spoloénost bola zaloZena dila 16. 12. 1998 a zapisana do Obchodného registra dria 12.2.1999 ako ASSET Soft, a. s.
Zmena obchodného mena na Asseco Slovakia, a. s. bola zapisand v Obchodnom registri diia 21. 9. 2005. Dria
28. 4. 2010, Spoloénost zmenila meno z Asseco Slovakia, a. s. na Asseco Central Europe, a. s. a bola zapisana do
obchodného registra Slovenskej republiky v rovnaky deri.

Dra 10.10.2006 vstUpila Spoloc¢nost na Varsavsku burzu cennych papierov.

Dra 11.4.2017 vydal polsky Urad pre finanény dohlad rozhodnutie o zmene formy akcii zo zaknihovanych na
listinnd formu a o ukonceni obchodovania s akciami spolo¢nosti Asseco Central Europe, a.s. na Varsavskej burze
cennych papierov. Toto rozhodnutie nadobudlo u¢innost 22. maja 2017.

Priama materskd spolo¢nost Spolo¢nosti je Asseco International, a.s., ktord je vo vyhradnom vlastnictve
vrcholove] materskej spolocnosti skupiny Asseco t.j. Asseco Poland S.A. K 31.12.2021 vlastnilo Asseco
International, a.s. 91,33%-ny podiel na zakladnom imani spoloc¢nosti Asseco Central Europe, a.s.

Podnikanie Spolocnosti nie je Casovo ohraniené. Spoloénost je materskou spolo¢nostou skupiny Asseco Central
Europe. Zakladnym predmetom podnikania je produkcia softvéru a poskytovanie sluZieb a konzultacii spojenych
so softvérom a hardvérom. Ostatné obchodné Cinnosti Spolo¢nosti stvisia s podobnymi predmetmi podnikania.
Okrem komplexnych IT sluZieb, Spolo¢nost tieZ predava tovar, najmé pocitaovy hardvér. Predaj tovaru je do
znacnej miery spojeny s poskytovanim sluZieb softvérovej implementacie.

Tieto finan¢né vykazy poskytuju popis ¢innosti v ¢leneni podla prislusnych segmentov.

Tato dcftovna zdvierka je zostavend k datumu a za obdobie dvanastich mesiacov konciacich k 31.12.2021 a
obsahuje porovnatefné Gdaje k datumu a za obdobie dvanastich mesiacov konéiacich k 31.12.2020. U&tovna
zavierka obsahuje vykaz ziskov a strat, komplexny vykaz ziskov a strat, vykaz o finan¢nej pozicii, vykaz o zmenach
vlastného imania a vykaz penaZnych tokov.

Spoloénost zostavuje Uc¢tovnu zavierku v sulade s Medzinarodnymi §tandardmi finanéného vykaznictva ("IFRS"),
prijatymi Eurépskou Uniou za aktualne a porovnatelné obdobie. Spoloénost zacala uplatfiovat IFRS v roku 2006.

Spolo¢nost zostavuje konsolidovani uctovnl zavierku za skupinu Asseco Central Europe v stlade s
Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva {,IFRS*) prijatych Eurépskou Uniou za obdobie 12 mesiacov
k 31.12.2021 a k 31.12.2020, ktora bola zverejnend diia 15.3.2022. Konsolidovana uctovna zavierka skupiny
Asseco Central Europe je k dispozicii v sidle Spolo¢nosti.

Vrcholova materska spolo¢nost Asseco Poland S.A. so sidlom ul. Olchowa 14, 35-322 Rzeszéw, Polsko, zostavuje
konsolidovanu Uc€tovnu zavierku za skupinu Asseco do ktorej patri skupina Asseco Central Europe.

Asseco Central Europe, a. s. nie je neobmedzene ruciacim spoloénikom v inej spolonosti.

11
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Clenovia predstavenstva a dozornej rady spolotnosti Asseco Central Europe, a.s. k 31.12.2021 a 15.3.2022 (k

datumu zverejnenia):

Predstavenstvo

Jozef Klein
David Stoppani
Branislav Tkacik

Peter Lakata

Obdobie

01.01.2021-31.12.2021
01.01.2021-31.12.2021
01.01.2021-31.12.2021
16.12.2021-31.12.2021

Dozorna rada

Adam Géral

Andrej Kosari

Marek Panek
Przemystaw Seczkowski

Miroslav Kepencay

Obdobie

01.01.2021-31.12.2021
01.01.2021-31.12.2021
01.01.2021-31.12.2021
01.01.2021-31.12.2021
01.01.2021-31.12.2021

12
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Il. Uétovné zasady pouizité pri zostaveni ictovnej zavierky
2.1 Vychodiskd pre zostavenie Uuctovnej zavierky

U¢tovna zavierka bola zostavena v stlade s principom historickych cien, s vynimkou finanénych derivatov, ktoré
boli ocenené v ich realnej hodnote.

Mena vykazovania G¢tovnej zavierky je euro (EUR), a vietky Udaje st uvadzané v tisic eurach (tis. EUR), pokial nie
je uvedené inak.

Tato Gc¢tovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého pokracovania Spoloénosti v podnikatel'skej
¢innosti.

Do datumu schvdlenia tejto Ugtovnej zavierky nie st zname okolnosti, ktoré by indikovali, Ze Spolo¢nost nie je
schopna pokraéovat vo svojej éinnosti.

2.2. Dopad pandémie COVID-19 na podnikatelské aktivity Spolocnosti

K datumu zverejnenia tejto uctovnej zavierky, na zaklade sucasnej analyzy rizik a to najma rizik vyplyvajucich z
pandémie COVID-19 prevlddajlcej na Slovensku a vo svete, predstavenstvo spoloCnosti dospelo k zaveru, Ze
schopnost Spolo¢nosti pokracovat v nepretrzitej Cinnosti nie je ohrozené na obdobie kratSie ako 12 mesiacov od
31. decembra 2021.

Spoloc¢nost nepretriite monitoruje, ako ju situacia vyvolana pandémiou COVID-19 ovplyviiuje. V ramci svojej
hlavnej ¢innosti v priebehu roka 2021 Spoloénost nezaznamenala vyznamny priamy vplyv koronavirusu na jej
celkovu finan¢nu poziciu a hospodarske vysledky. Epidemiologickd situdcia viak ovplyvnila organizaény aspekt
¢innosti Spolo¢nosti. V désledku opatreni prijatych slovenskymi orgdnmi, sa Spolo¢nost v zdujme zamestnancov
a zakaznikov Spoloénosti usiluje umoZnit vaésine nasich zamestnancov pracovat na dialku, aby sme zabezpecili
kontinuitu podnikania a nepretriité poskytovanie sluZieb IT zakaznikom. V Case zverejnenia tejto uctovne;j
zavierky Spolo¢nost pdsobii nepretrzite a plni si svoje zmluvné povinnosti v lehotach stanovenych v prislusnych
zmluvach.

Vzhladom na existujlce okolnosti sa Spoloénost snazi minimalizovat mozné negativne UCinky pandémie na jej
buddce finanéné vysledky, okrem iného implementaciou miestnych uspor nakladov spojenych s vykonavanim
obchodnych aktivit na dialku. Spoloénost zarovern sleduje aktudlnu situdciu v jednotlivych odvetviach
hospodarstva a snazi sa vyuzivat obchodné prileZitosti, ktoré su na trhu IT produktov a sluZieb vytvorené aj vdaka
epidémii.

Po dokladnej analyze Spolo¢nost v stasnosti nevidi Ziadne vyznamné riziko znehodnotenia majetku vratane
goodwillu. Nezaznamenali sme ani vyrazné zmeny v inkase pohladavok, a preto metodika vypoctu ofakavanych
uverovych strat zostala takmer nezmenena. Spolo¢nost ma dostatok financnych zdrojov na to, aby pokracovala
vo svojich obchodnych operdcidch vratane vyrovnania kratkodobych zavéazkov. Spolo¢nost nepocitila negativny
dopad epidémie na svoju finanénd likviditu a véas plni svoje povinnosti vyplyvajuce z Gverovych zmldv.

Spoloénost zo zrejmych ddvodov neméze vyll&it moinost, Ze z dlhodobého hiadiska bude mat nepochybne
pandémia negativny dopad na celkovi ekonomickd situdciu v Slovenskej republike a vo svete a nepriaznivy vplyv
aj na ¢innost alebo finanéné vysledky Spoloénosti v budicnosti; teraz je viak nemoZné urcit, do akej miery alebo
rozsahu to mdZe nastat.

23 Vyhlasenie o sulade

Tato uétovna zavierka bola zostavend v stlade s Medzinarodnymi standardmi financ¢ného vykaznictva ("IFRS"), v
zneni prijatom Eurépskou Gniou ("EU"). K ddtumu schvélenia zverejnenia tejto Uétovnej zavierky, s ohfadom na
prebiehajlci proces zavadzania $tandardov IFRS v Eurdpskej tnii, ako aj ¢innosti Spolo¢nosti v rozsahu uctovnych
zésad, ktoré Spoloénost pouzivala, nie je Ziadny rozdiel medzi IFRS, ktoré nadobudli platnost a IFRS ako boli
schvalené v EU. IFRS zahffiaju $tandardy a interpretacie prijaté Radou pre medzinarodné Gétovné dtandardy
("IASB") a Vyborom pre interpretacie medzindrodného finanéného vykaznictva ("IFRIC").

2.4 Funkéna mena a prezentacia meny

Funkénou menou Spolo&nosti rovnako aj vykazovacou menou tejto Uctovnej zavierky je euro (EUR) a vietky Udaje
su prezentované v tisicoch, ak nieje uvedené inak.

Transakcie v cudzich menach su prvotne vykazané vo funkénej mene podla kurzu k datumu transakcie. Majetok
a zavazky vyjadrené v cudzich mendch su prepoditané kurzom k datumu Gctovnej zavierky. Neperiainé polozky v
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cudzej mene st ocenené v historickych cenéch, st prepocitané kurzom, platnym ku dfiu transakcie. Neperiainé
polozky v cudzej mene ocenené redlnou hodnotou, st prepocitané kurzom k datumu, ku ktorému sa ur€uje realna
hodnota.

V nasledujucej tabufke st uvedené kurzy, ktoré boli pouZité pre ocenenie v suvahe:

Mena K 31 Dec 2021 K 31 Dec 2020
EUR 1,00000 1,00000
UsD 1,13260 1,22710
czK 24,85800 26,24200
GaP 0,84028 0,89903
HUF 369,19000 363,89000
PLN 4,59690 4,55970

Zostavenie U&tovnej zavierky v stilade s IFRS vyZaduje poutitie Gsudku, predpokladov a odhadov ktoré ovplyviuju
vykazané hodnoty vynosov, nakladov, majetku a zévazkov a vykazanie podmienenych zavazkov v prezentovanom
actovnom obdobi. Hoci Gétovné odhady a predpoklady boli pouZité pri najlepSom sicasnom vedomi
manazmentu Spolognosti o suéasnych udalostiach a okolnostiach, skutoné vysledky sa méZu od tychto
predpokladov odliSovat.

BIiz&i popis hlavnych oblasti, ktoré boli subjektom t¢tovnych a manazérskych odhadov a ktorych zmeny by mohli
vyznamne ovplyvnit buduce vysledky Spolocnosti su popisané v dalSich Eastiach poznamok.

Uetovné zasady (politiky) prijaté pri zostaveni tejto G¢tovnej zavierky sd v silade s kritériami pouiivanymi pre
zostavenie Uctovne] zavierky Spolocnosti k 31.12.2021.

= Dodatky k IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 a IFRS 16: ,Reforma referencnych Urokovych sadzieb - 2. faza'’;
= Dodatky k IFRS 16: COVID-19- Covid 19 Suvisiace tfavy na ndjomné.

Tieto nové $tandardy a dodatky nemaji vyznamny vplyv na Uctovnui zavierku SpoloCnosti. Spolo¢nost nerozhodla
o skorom prijati $tandardov, interpretécii alebo dodatkov, ktoré boli uverejneng, ale este nenadobudli Géinnost.

2.7 Nové zverejnené étandardy a interpretacie, ktoré este nenadobudli ucinnost

Nasledovné tandardy a interpretacie boli vydané Radou pre medzinarodné Gctovné Standardy (IASB) a Vyborom
pre interpretacie medzinarodného finan¢ného vykaznictva (IFRIC), ale nenadobudli G¢innost:

= IFRS 16 Lizingy - Covid 19 SUvisiace s najomnymi koncesiami po 30. jni 2021 {Dodatok). Novela sa
vztahuje na Uctovné obdobia zadinajuce 1. aprila 2021 alebo neskér, pricom skorsia aplikacia je
povolend, vratane U¢tovnych zavierok, ktoré k datumu vydania dodatku este neboli schvdlené na
zverejnenie. V marci 2021 IASB zmenila podmienky praktickej vyhody v IFRS 16, ktord poskytuje ulavu
pre najomcov pri uplatiovani usmernenia IFRS 16 o dpravach lizingu na koncesie na prenajom, ktoré
vznikaju ako priamy désledok pandémie COVID-19. Po novele sa praktickd vyhoda po novom vztahuje
na koncesie na najomné, pri ktorych sa zniZenie lizingovych splatok dotkne len platieb pévodne
splatnych do 30. juna 2022, ak su spinené ostatné podmienky na uplatnenie ucelovej vyhody.

»  Dodatky k IFRS 10 a IAS 28: Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho pridruZenym alebo
spoloénym podnikom (vydany 11. septembra 2014) — praca na procese schvalenia tychto dodatkov bola
Eurépskou Uniou odlozena - IASB datum ucinnosti odloZil na neurito;

= Dodatky k IAS 1: Prezentdcia uctovnej zavierky: Klasifikdcia zdvdzkov ako kratkodobych a dlhodobych a
Klasifikacia zdvizkov ako krdtkodobych a dihodobych — Odklad ddtumu ucinnosti (vydané 23. janudra
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2020 a 15. jula 2020 v uvedenom poradi) — zatial neschvalené EU k datumu schvalenia tejto Gétovnej
zavierky — Gcitnné pre Gétovné obdobia zadinajuce sa 1. janudra 2023 alebo neskér;

* Dodatky k IFRS 3: Odkaz na Koncepcny ramec (vydany 14. mdja 2020) — ucinny pre uctovné roky
zacinajuce 1. janudra 2022 alebo neskor;

= Dodatky k IAS 16: Pozemky, budovy a zariadenia - Vynosy pred zamyslanym pouZitim (vydané 14. madja
2020} - uginné pre Gc¢tovné roky zacinajuce 1. janudra 2022 alebo neskor;

= Dodatky k IAS 37: Nevyhodné zmluvy - Ndklady na spinenie zmluvy {vydané 14. maja 2020) - ulinné pre
uctovné roky zacinajlce 1. januara 2022 alebo neskér;

*=  Rocné vylepSenia Standardov IFRS 2018 - 2020 (vydané 14. mdja 2020} - ucinné pre uctovné roky
zacinajlice 1. janudra 2022 alebo neskor;

® Dodatky k IAS 1 a IFRS Vyhlasenie o praxi 2: Zverejriovanie uctovnych zdsad {(vydané 12. februara 2021)
- ku diu schvalenia tejto Uétovnej zavierky este neschvélené EU — G¢inné pre finanéné roky za&inajlce
1. janudra 2023 alebo neskor;

*  Dodatky k IAS 8: Definicia uctovnych odhadov {vydané 12. februara 2021) — ku dru schvalenia tejto
G&tovnej zavierky este neschvalené EU — G&inné pre finanéné roky zatinajdce 1. janudara 2023 alebo
neskor;

® Dodatky k IAS 12: OdloZend dari suvisiaca s majetkom a zdvidzkami vyplyvajucimi z jedinej transakcie
{vydané 7. maja 2021} — ku dfiu schvdlenia tejto Uctovnej zavierky este neschvalené EU — G&inné pre
finanéné roky zacinajlice 1. alebo neskér januara 2023.

ManaZment Spolocnosti sa rozhodol neprijat tieto Standardy, revizie a interpretacie pred ich dfiom, ku ktorému

nadobudaji ucinnost. ManaZment Spolo¢nosti v suéasnosti vykondva analyzu aky vplyv budu mat vyssie
spomenuté Standardy na Gctovn( zavierku Spolo¢nosti.

V sledovanom obdobi nenastali Ziadne udalosti, ktoré by vy?adovali opravy akychkolvek vyznamnych chyb
minulych obdobi.
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lll. Informacie o segmentoch

Spolo¢nost pdsobi v oblasti informa¢nych technoldgii. KedZe ide o aktivity podobnej povahy, nie je dévod na
aplikovanie 3tandardu tykajliceho sa prevadzkovych segmentov. Organizaéna $truktura Spolocnosti je rovnoroda,
bez samostatnej ¢asti, ktora by vykonavala odlisné aktivity. Na zaklade vy3Sie uvedeného Spolo¢nost deklaruje,
fe prevadzkovym segmentom je Spoloénost ako celok.

Spolo¢nost pdsobi vo viacerych geografickych oblastiach, ale 85 % prijmov pochadza zo Slovenskej republiky.
Zvysok je z Ceskej republiky, kde ma Spoloénost organizacnu zlozku a z ostatnych eurdpskych krajin a vietky tieto
aktivity st zahrnuté do uctovnej zavierky.

Geografické segmenty sa daju rozlidit geografickou oblastou pdsobenia Spoloénosti, v ktorej je vykonavana
ekonomicka €innost.

Udaje v tabulkéch su po elimindcii vzajomnych transakcii a dividendy su uvedené priamo v Cistom zisku.

Za obdobie 12 mesiacov konéiacich k 31.12,2021 Slovensky trh Cesky/iny trh Celkom
Triby z predaja
Triby z predaja externym zakaznikom 45129 9974 55103
Prevadzkovy zisk (strata) zo segmentu 6754 1493 8247
Urokové prijmy 98 - 98
Urokové vydavky (194) . (194)
Da#i z prijmu (1296) (299) (1595)
Nepenazné polozky:
Odpisy a amortizacia (2 040) = (2 040)
Opravné poloZky a zniZenie hodnoty aktiv segmentu (33) - (33)
Cisty zisk (strata) segmentu 15539 1194 16 733
Aktiva segmentu 156 261 3553 159 814
Kapitidlové vydavky segmentu (1 665) - (1 665)

Opravné polozky a zniZenie hodnoty aktiv vo vySke 33 tis. EUR zahffiaju tvorbu opravnych poloZiek k
pohlfadavkam.

Za obdobie 12 mesiacov konéiacich k 31.12.2020 Slovensky trh Cesky/iny trh Celkom

Triby z predaja

Triby z predaja externym zdkaznikom 47 819 9190 57 009
Prevadzkovy zisk (strata) zo segmentu 6683 1284 7967
Urokové prijmy 212 212
Urokové vydavky (261) - (261)
Daf z prijmu (1349) (258) (1607)
Neperiazné polozky:

Odpisy a amortizacia (2 764) - (2 764)
Opravné polozky a znizenie hodnoty aktiv segmentu 392 . 392
Cisty zisk (strata) segmentu 14 960 1026 15986
Aktiva segmentu 145431 2135 147 566
Kapitalové vydavky segmentu (611) z (611)

Opravné poloiky a znizenie hodnoty aktiv vo vySke 392 tis. EUR zahffiaju rozpustenie opravnych poloZiek k
pohladavkam.
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IV. Poznamky k individualnemu vykazu ziskov a strat
4.1. Prevadzkové vynosy
Vyznamné Gctovné zasady
IFRS 15 nadobudol U¢innost diia 1. Janudra 2018, nahrddza IAS 11 ‘Zmluvy o zhotoveni’, IAS 18 ‘Vynosy’ a stvisiace

interpretacie a vztahuje sa na vietky zmluvy so zakaznikmi, s vynimkou tych, ktoré spadaji do pdsobnosti inych
Standardov, najma IFRS 16.

Novy Standard poskytuje “Patstupriovy model” na uznanie vynosov zo zmllv so zakaznikmi. Podla IFRS 15 sa vynosy
vykazuji vo vyske, ktora odzrkadluje pohladavku, ktor Spolo¢nost ofakava, ze bude mat narok vymenou za
prevad slUbenych tovarov a sluzieb zakaznikom.

Spolocnost sa zaobera predajom licencii a sluZieb IT v SirSom zmysle a rozliSuje tieto typy vynosov:
*  vynosy z predaja vlastnych licencii a sluzieb,
*  vynosy z predaja licencii a sluZieb tretich stran,

= vynosy z predaja z predaja hardvéru.

a) Vynosy z predaja vliastnych licencii a sluZieb
Kategodria ‘Vlastnych licencii a sluZieb’ zahffia vynosy zo zmlav so zdkaznikmi, ktorym dodavame vlastny softvér a /
alebo poskytujeme suvisiace sluzby.

Komplexné IT projekty

Velka ¢ast tychto vynosov vznika z realizacie komplexnych IT projektov, v ramci ktorych sa Spolo¢nost zaviazala
poskytovat zakaznikovi funkény informacny systém. V takychto situacidach méze zdakaznik vyuZivat len funkény
systém, ktory je kone¢nym produktom, ktory sa sklada z nasich vlastnych licencii a vyznamnych suvisiacich sluzieb
(napriklad modifikacia alebo implementdcia). V ramci takychto zmliv je Spoloénost prakticky vidy povinna
poskytovat zakaznikovi komplexné tovary alebo sluZby vratane poskytovania vlastnych licencii a / alebo vlastnych
modifikacnych sluzieb a / alebo vlastnych implementaénych sluzieb. Znamena to, Ze tzv. Komplexné IT zmluvy
najcastejSie vedu k samostatnej povinnosti v oblasti vykonu, ktora spociva v poskytovani funkéného IT systému
zdkaznikovi. V pripade povinnosti plnenia, ktord zahfria poskytnutie funkéného informacného systému, dékladne
preskimavame prisfub pri udelovani licencie podla kazdej zmluvy. Spolognost analyzuje odlisitelnost licencii od
ostatnych tovarov alebo sluzieb, ktoré si v zmluve dohodnuté. Vo vieobecnosti sa Spolo¢nost domnieva, Ze
zavézok predat licenciu na zaklade takejto povinnosti plnenia, nezodpoveda kritériu odliSnosti, pretoze prevod
licencie je len ¢astou vacsej povinnosti plnenia a sluzby preddvané spolu s licenciou su takd vyznamna hodnota, Ze
nie je mozné urcit, ¢i samotna licencia je prevladdajicou povinnostou.

Vynosy z plyntice zo zmluvnej povinnosti poskytovat funkény systém IT sa v priebehu obdobia vyvoja vykazuju v
Case. Je to preto, Ze v stlade s IFRS 15 sa vynosy mozu vykazovat v Case prenosu kontroly nad dodanym tovarom /
sluzbami, pokial Spoloénost nevytvori majetok s alternativnym pouZitim k Gétovnej jednotke a ti¢tovnd jednotka
ma vykonatelné pravo na platbu za vykonané pinenie pocas trvania zmluvy. Podla nazoru manazmentu v pripade
realizacie komplexnych IT projektov poskytovatel nemdZe generovat majetok s alternativnym pouZitim, pretoze
takéto systémy spolu so sprievodnymi implementacnymi sluzbami st "Sité na mieru". Sucasna analyza doteraz
preukazala, Ze v podstate vietky zmluvy uzatvorené Spolo¢nostou splfiaju kritérium zabezpecenia vykonatefného
prava na platbu za plnenie vykonané pocas trvania zmluvy. To znamena, Ze prijmy z komplexnych IT projektov,
ktoré zahifiaju predaj vlastnych licencii a vlastnych sluZieb, sa vykazuju podla metody percentudlneho podielu
dokonc¢enia (na zdklade doterajich nakladov) v ¢ase prevodu kontroly nad predanymi tovarmi / sluzbami
zdkaznikovi. Relativne malé projekty v oblasti IT st $pecifickym pripadom, v ktorom moZno vykazat vynosy vo
vyske, ktoru je Uctovna jednotka opravnend fakturovat, v stlade s praktickou vyhodou povolenou podla IFRS 15.

Predaj vlastnych licencii bez vyznamnych suvisiacich sluZieb

V pripade, Ze sa predaj vlastnej licencie je odlisitelny od ostatnych vyznamnych zmien implementacnych sluZieb a
preto predstavuje samostatné plnenie, Spoloénost posudzuje, ¢i prisfub pri udeleni takejto licencie ma poskytnut
zakaznikovi bud’

= pravo na pristup k dusevnému vlastnictvu subjektu vo forme, v akej existuje pocas obdobia udelovania
licencii; alebo

= pravo pouZivat dusevné vlastnictvo subjektu vo forme, v akej existuje v ¢ase udelenia licencie.
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Prevaina va&iina licencii predavanych Spoloénostou samostatne {predstavujicu osobitné zmluvné plnenie) ma za
ciel poskytnut zakaznikovi pravo pouZivat dusevné viastnictvo, ¢o znamena, e vynosy z predaja takychto licencii
sU vykazané v ¢ase prenosu kontroly nad licenciou na zékaznika. To znamena, ie v pripade vlastnych licencif
predavanych bez vyznamnych suvisiacich sluZieb bez ohlfadu na obdobie udelovania licencii, sa prijmy vykazu
jednorazovo v &ase prenosu kontroly nad licenciou. identifikovali sme aj pripady licencif, ktorych povaha je
poskytnut pravo na pristup k dusevnému vlastnictvu. Tieto licencie sa spravidla predavaju na urcité obdobie. Do
31. decembra 2017 boli, v sulade s naimi U¢tovnymi zasadami pre licencie udelené na urdité obdobie, vykazané
vynosy v ¢ase (pogas obdobia udelovania licencii). V sulade s IFRS 15 Spoloénost vykazuje takéto vynosy na zaklade
uréenia, ¢i licencia poskytuje zakaznikovi pravo na pristup alebo pravo na pouZivanie.

Servisné sluzby a zdruky

Kategdria ‘vlastnych licencii a sluZieb’ predstavuje aj vynosy z vlastnych servisnych sluzieb vratane prijmov zo zaruk.
Nage Ggtovné zasady tykajuce sa vykazovania vynosov zo servisnych sluZieb zostali po prijati IFRS 15 nezmenené,
pretoie podla nazoru manazmentu tieto sluzby v zdsade predstavujl osobitné zmluvné pinenia, kde spotrebitel
spotrebuje vyhody tovarov / sluzieb dodané poskytovatefom, v désledku ¢oho sa vynosy vykazuju v priebehu
obdobia vykonu sluzby.

V niektorych pripadoch Spoloénost poskytuje na predané tovary a sluZby zaruku. Na zdklade vykonanej analyzy
sme zistili, fe vaciina zaruk udelenych Spolognostou spliia definiciu sluzby, tzv. rozsirené zaruky, ktorych rozsah je
&irsi ako len zaruka zdkaznikovi, Ze vyrobok / sluzba je v stlade s dohodnutou gpecifikaciou. Zaver, Ze sa jedna o
rozéirent zaruku sa robi vidy, ked' sa Spoloénost zmluvne zavézuje opravit akékolvek chyby v dodanom softvéri v
striktne stanovenej lehote a / alebo ak je takato zaruka rozsiahlejsia ako minimum poiadované zakonom. V
suvislosti s IFRS 15, skuto¢nost, Ze bola udelena predfiena' zéruka, naznacuje, Ze Spoloénost skutocne poskytuje
dodatoént sluibu. V sdlade s IFRS 15 to znamena, e Spolo¢nost musi uznat predizend zaruku ako samostatné
zmluvné plnenie a pridelit ¢ast ceny transakcie k tejto sluzbe. V pripade, ked je roziirend zdruka sprevadzana
servisnou sluzbou, ktord je dokonca $irdou kategériou ako samotna rozsirend zéruka, vynosy sa vykazuju v priebehu
gasu, pretoze zakaznik spotrebuje vyhody takejto sluzby, pogas toho, ako ich poskytovatel vykonava. V tomto
pripade, servisna sluzba zahffia ¢ast ceny transakcie. Podobne v pripadoch, ked' sa po ukonceni projektu poskytne
zaruény servis a nie je sprevadzany Ziadnou servisnou sluzbou, gast transakénej ceny a analogické uznané casti
trieb z predaja st odloZené, kym neuplynie doba zaru¢ného servisu. V pripade zaruk, ktorych rozsah je obmedzeny
na zakonné minimum, nade G¢tovné zésady zostali nezmenené, ¢o znamend, Ze takéto budice a podmienené
zévizky budd pokryté opravnymi polozkami, ktoré sa v pripade realizacie zaruky budi Gétovat ako prevadzkové
naklady.

b) Predaj licencii a sluZieb tretich stran

Kategéria “licencii a slufieb tretich stran” zahffia vynosy z predaja licencii tretich strdn, ako aj z poskytovania
sluzieb, ktoré z technologickych alebo pravnych dévodov musia vykonévat subdodavatelia {to plati pre hardvér a
softvérovud Gdribu a outsourcingové sluiby poskytované ich vyrobcami). Vynosy z predaja licencii tretich stran sa
spravidla G¢tuju ako predaj tovaru, €o znamen3, Ze takéto vynosy sa vykazuju v &ase, ked' bola kontrola licencie
prenesena na zakaznika. St&asne st triby za sluzby tretich stran, najma sluzby ddrzby tretich stran, uznané v case,
kedy su tieto sluzby poskytované zakaznikovi. Kedykolvek sa Spolo¢nost zaobera predajom licencii alebo sluzieb
tretich stran, zvazuje, & Spoloénost kona ako sprostredkovatel alebo agent; vo vécsine pripadov sa vsak kon3tatuje,
%e Spolognost je hlavnou stranou, ktord je povinna spinit zmluvny zavdzok, a preto su vysledné vynosy vykazané
vo vyske plnenia.

¢) Predaj hardvéru

Kategoria "Predaj hardvéru" zahfiia prijmy zo zmlav so zakaznikmi o poskytnuti infrastruktury. V tejto kategorii sa
vynosy vykazuju v zasade v okamihu, kedy je prevedend kontrola nad zariadenim. To sa nevztahuje len na situdcie,
ked sa hardvér nedodava oddelene od su¢asne poskytovanych sluzieb. V takom pripade je predaj hardvéru
stcastou zmluvného plnenia zahfRajicej poskytovanie komplexného systému infragtruktdry. Takéto komplexné
projekty st véak v Spolognosti zriedkavé, pretoze predaj hardvéru sa prevaine vykonava na distribuénom zaklade.

d) Variabilnd protihodnota

V sdlade s IFRS 15, ak zmluvna protihodnota zahffia akukolvek variabilnt sumu, Spolognost odhadne vysku
protihodnoty, na ktorti bude mat narok, vymenou za prevod slibeného tovaru alebo sluZieb zakaznikovi a bude
zahfiiat cast alebo celd sumu variabilnej protihodnoty v cene transakcie, ale iba v takom rozsahu, v akom je vysoko
pravdepodobné, ze neddjde k vyznamnej zmene vykazanych kumulativnych vynosov, ked' sa neskér vyriesi neistota
spojenad s variabilnou protihodnotou.
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Spolo¢nost je zmluvnou stranou viacerych zmluv, ktoré stanovuju sankcie za neplnenie alebo nespravne plnenie
zmluvnych zavazkov. Akékolvek zmluvné sankcie mézu preto ovplyvnit protihodnotu, ktord bola v zmluve uvedena
ako pevna suma, a podlieha zmendm v dbsledku takych oakavanych sankcii. Preto od 1. januara 2018 ako sucast
odhadu vysky pohladavky na zadklade zmluvy, Spoloénost odhaduje o¢akavant sumu protihodnoty so zohfadnenim
pravdepodobnosti zaplatenia takychto zmluvnych pokut, ako aj dal$ich faktorov, ktoré by mohli potencialne odhad
ovplyvnit. To spdsobuje znizenie vynosov, a nie zvySovanie vySky rezerv a prislusnych nakladov, ako to bolo
doteraz. Okrem zmluvnych sankcii neexistuju Ziadne iné vyznamné faktory, ktoré by mohli ovplyvnit vysku
protihodnoty (ako su rabaty alebo zlavy), ale v pripade ich identifikdcie by ovplyvnili aj vysku vynosov, ktoré
Spoloénost uznala.

e) Vyznamnd zlozka financovania

Pri uréovani ceny transakcie Spolo¢nost upravi slubovanu sumu protihodnoty za ucinky ¢asovej hodnoty pefiazi, ak
nacasovanie platieb dohodnutych zmluvnymi stranami {explicitne alebo implicitne) poskytuje zakaznikovi alebo
Spolo¢nosti vyznamny prinos financovania prevodu tovaru alebo sluZieb zakaznikovi. Za tychto okolnosti sa zmluva
povaZuje za obsahujicu vyznamnu finan¢nu zlozku.

Spolo¢nost neupravuje sfubovand sumu protihodnoty za désledky vyznamnej zloZzky financovania, ak od zaloZenia
zmluvy ocakéava, Ze obdobie medzi prenesenim sfubovaného tovaru alebo sluzby na zékaznika a uhradenim tovaru
alebo sluzby zakaznikom, bude jeden rok alebo mene;.

Zmluva so zdkaznikom neobsahuje vyznamnu finanént zlozku, ak medzi inymi faktormi, rozdiel medzi sfubovanou
protihodnotou a predajnou cenou tovaru alebo sluzby v hotovosti vznika z inych dévodov ako poskytnutie
finanénych prostriedkov zakaznikovi a rozdiel medzi tymito sumami je tmerny z ddvodu rozdielu medzi nimi. To sa
zvyCajne vyskytuje vtedy, ked zmluvné platobné podmienky poskytuji ochranu voli druhej strane, ktora
nedostatoéne splni niektoré alebo vietky svoje zavazky vyplyvajice zo zmluvy.

f)  Ndklady zo zmldv so zdakaznikmi

Naklady na ziskanie zmluvy su tie dodatoéné (prirastkové) naklady vynaloZené Spolo¢nostou na ziskanie zmluvy so
zdkaznikom, ktoré by nevznikli v pripade, Ze zmluva nebola ziskana. Spolo¢nost vykazuje takéto naklady ako
majetok, ak ofakava, Ze tieto naklady budu spatne ziskané. Takéto kapitalizované naklady na ziskanie zmluvy sa
odpisuju pocas obdobia, ked Spolo¢nost plni pinenia vyplyvajlce zo zmluvy.

Z praktickych dévodov, Spoloénost vykazuje naklady na ziskanie zmluvy ako néklad, v ¢ase jeho vzniku, v pripade
ak doba odpisovania majetku, ktory by Spoloénost inak vykazala, je jeden rok alebo menej.

Naklady z plnenia zm!lv st naklady vzniknuté pri plneni zmluvy so zdkaznikom. Spoloénost vykazuje takéto naklady
ako majetok, ak nepatria do rozsahu inej normy (naprikiad IAS 2 "Zasoby", IAS 16 "Nehnutelnosti, stroje a
zariadenia" alebo 1AS 38 "Nehmotny majetok") a ak tieto naklady spiiiaju vietky tieto kritéria: i) naklady sa priamo
vztahuju na zmluvu alebo na predpokladant zakazku so zdkaznikom, ii}) naklady vytvaraju alebo zvysuju zdroje
Spolo¢nosti, ktoré sa pouziju na uspokojenie {alebo pokracovanie v plneni) povinnosti v buducnosti a (iii) o¢akava
sa, Ze naklady budu vratené.

g) Ostatné praktické ¢innosti, ktoré Spoloénost uplatriuje

Ak to prichadza do uvahy, Spolo¢nost uplatiiuje aj praktickd vyhodu povolent podla IFRS 15, pricom ak ma
Spolo¢nost pravo na Uhradu od zakaznika v sume, ktora priamo zodpovedd hodnote vykonu, ktory bola doposial
dodany {napr. zmluva o poskytovani sluZieb, v ktorej U¢tovna jednotka Gc¢tuje pevnd sumu za kazdu poskytovanu
hodinu poskytovania sluZieb), m6Ze Spoloénost vykazat vynosy vo vyske, ktoru je opravnend fakturovat.

V stlade s vybranym pristupom k implementacii IFRS 15 sa Spolo¢nost tiez rozhodla vyuzit prakticku vyhodu, aby
nedoslo k prepracovavaniu zmlliv v suvislosti so vSetkymi upravami, ktoré boli schvédlené pred zacdiatkom
najskorsieho predlozeného obdobia.

V roku 2021 a v zodpovedajicom porovnatelnom obdobi, prevadzkové vynosy boli nasledovné;

Vynosy podrla druhu &nnosti 12 mesiacov k 12 mesiacov k
31 Dec 2021 31 Dec 2020

Vlastny softvér a sluzby 45 069 45 401
Softvér a sluzby tretich stran 3993 6979
Pocitacovy hardvér a infrastruktura 3944 4322
Ostatné sluzby 2097 307
55103 57 009

Celkom
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Kategdria "Viastny softvér a sluZby" zahffia vynosy zo zmliv so zakaznikmi na zéklade ktorych Spolo¢nost dodava
vlastny softvér a poskytuje sdvisiace sluzby. Tieto sluzby mdZu byt vykondvané zamestnancami (interné zdroje)
Spoloénosti, ako aj subdodavatelmi (externé zdroje). Zapojenie subdodavatelov v tejto kategérii vynosov nema
siadny vplyv na rozsah zodpovednosti alebo vztahu medzi Spoloénostou a zakaznikom, ktorému bola sluzba
poskytovana. Rozhodnutie, ¢i je potrebné aby boli sluzby pre urcity typ projektov vykondvané subdodavatelmi
alebo vlastnymi zamestnancami je plne v kompetencii Spolo¢nosti. Okrem toho, do tejto kategérie su zahrnuté
vynosy z poskytovania vlastnych sluZieb pre softvér tretich stran a infrastruktury.
Kategéria "Softvér a sluiby tretich strdn", zahffia vynosy z predaja licencif tretich stran, ako aj z poskytovania
sluzieb, ktoré v désledku technologickych &i inych pravnych dévodov, musia byt vykonané subdodavatelmi
(definicia sa vztahuje na hardvér a sluiby softvérovej Udriby , ako aj outsourcing softvérovych sluZieb

poskytovanych vyrobcami).

Vynosy podla sektorov

Bankovnictvo a financie
Podniky
Verejné institucie

Celkom

12 mesiacov k
31 Dec 2021
18 683

19142
17 278
55103

12 mesiacov k
31 Dec 2020
16 817

18577
21615
57 009

Vynosy v teritoridlnej Struktire

Slovensko

Ceska republika

Ostatné eurdpske krajiny
Ostatné krajiny mimo Eurépy

Celkom

12 mesiacov k
31 Dec 2021
45129

8871
930
173

55103

12 mesiacov k
31 Dec 2020
47 819

8011
982
197

57 009
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4.2 Prevadzkové naklady

Spolo¢nost G¢tuje o nakladoch v zmysle uéelového €élenenia i druhového ¢lenenia. Naklady na predané vyrobky sa
skladaji z nakladov priamo spojenych s predajom tovaru alebo vytvorenim predanych sluZieb. Naklady na predaj
zah#naju naklady na distribu¢né &innosti. Administrativne naklady obsahuji néklady na spravu vratane nakladov
na manaiment Spolo¢nosti.

V pripade prijatia dotacie, uréenej na konkrétne naklady, je dotacia vykdzand ako vynos, ktorym su tieto naklady
znizené (kompenzované).

12 mesiacov k 12 mesiacov k
31 Dec 2021 31 Dec 2020
Spotreba materidlu a energie (-) (244) (211)
Naklady na predany tovar (-) (7 182) (10 076)
Subdodavky (-) (17 197) (15 940)
Zamestnanecké poZitky (-) (19 020) (19 357)
Odpisy a amortizacia, z nich (-) (2 040) (2 764)
Odpisy podfa IFRS 16 (869) (879)
Dane a poplatky (-) (18) (14)
Sluzobné cesty (-) (74) (88)
Tvorba a ‘zuétovanie rezerv'na zaruéné opravy a opravnych poloZiek (33) 392
k pohfaddvkam z obchodného styku (+) / (-)
Ostatné (-) (1042) (808)
Spolu (46 850) (48 866)
Naklady na predané vykony: (41 030) (43 038)
ndklady na vyrobu (-) (20 020) (20 324)
ndklady na tovar, materidl a subdodavky (-) (21 010) (22 714)
Néklady na predaj (-) (506) (620)
Vieobecné administrativne naklady (-) (5314) (5 208)

V roku 2021 Spolocnost ¢erpala granty na pokrytie ¢asti svojich nakladov na vyskum a vyvoj v celkovej hodnote 1
287 tis. EUR.

i. Naklady na zamestnanecke pozitky

Zarok 2021 Za rok 2020
Mzdy {13 865) (14 257)
Prispevky na socidlne poistenie (2 446) (2 529)
Vydavky na penzijné poZitky (2 126) (2 119)
Ostatné naklady na zamestnanecké pozitky (583) (452)
Zamestnanecké poZitky celkom (19 020) (19 357)

Spolo¢nost vyplaca zamestnanecké poZitky (predovsetkym mzdy, naklady na zdravotné a socialne poistenie,
nemocenské a vytvara socidlny fond). Prispieva na socidlne a zdravotné poistenie a prispevky do fondu
zamestnanosti podla vysky vymeriavacieho zdkladu z hrubych miezd. Tieto ndaklady vstupujd do vysledku
hospodarenia Spolo¢nosti v rovnakom obdobi ako s nimi stvisiace mzdy.

Spolo¢nost prispieva zamestnancom na doplnkové déchodkové poistenie mesaéne do vysky 2,5 % mesaénych
platieb.

Spoloénost nema Ziadne penzijné programy.
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Odmeny spolo&nosti autorizovanej auditovat G¢tovnu zavierku Spolocnosti rozdelené podla druhov st uvedené v
nasledujlcej tabulke za G&tovné obdobie konciace 31.12.2021 a 31.12.2020:

12 mesiacov k 12 mesiacov k

31 Dec 2021 31 Dec 2020

Audit u¢tovnej zavierky 71 65
Celkom 71 65

4.3, Ostatné prevadzkové vynosy a naklady

Spolo¢nost v ostatnych prevadzkovych ¢innostiach vykazuje vynosy a naklady, ktoré nesuvisia s jej prevadzkovou
aktivitou v oblasti IT,

Ostatné prevddzkové vynosy 12 mesiacov k 12 mesiacov k

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Zisk z predaja dlhodobého hmotného majetku 19 46
Trzby z prendjmu 4 4
Zisk z modifikdcie lizingu (ukoncenie) 5 7
Ostatné 11 9
Celkom 34 66
Ostatné prevadzkové néklady 12 mesiacov k 12 mesiacov k

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Zostatkova hodnota predaného dlhodobého hmotného majetku - (5)
Poskytnuté dary (-) (10) (218)
Ostatné (-) (30) (19)
Celkom (40) (242)

Urokové vynosy

Vykazanie urokovych vynosov je zaloZené na ¢asovej baze (berdc do dvahy efektivne sadzby - urokové miery pre
diskontovanie buddcich pefaZnych tokov po¢as odhadovanej doby Zivotnosti finanénych nastrojov k cistej
uc¢tovnej hodnote tychto aktiv).

Urokové vynosy sa vykazuji vo vykaze ziskov a strat ako ¢asovo rozlidené pocas vykazovaného obdobia. Urokové
wynosy zahffiaju uroky z investicii do dlhovych nastrojov a vklady ocefiované v sulastnej hodnote, Urokov
z lizingu a Uverov.

Urokové vynosy obsahuji Groky z poskytnutych Uverov, investicii do dlhopisov drianych do splatnosti,
bankovych UloZiek a ostatnych poloZiek rovnako ako diskont nikladov (zavizkov) diskontovanych s pouZitim
efektivnej urokovej miery.

Finanéné vynosy 12 mesiacov k 12 mesiacov k
31 Dec 2021 31 Dec 2020

Vynosové troky z poskytnutych dverov, cennych papierov a vkladov v 98 212

bankach

Zisk z menovych derivatovych operécii - forward contracts - 62

Kurzové zisky 230

Prijaté dividendy 9985 10028

Celkom financné vynosy 10313 10302
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Finanéné naklady 12 mesiacov k 12 mesiacov k
31 Dec 2021 31 Dec 2020

Néakladové daroky (194) (261)
Strata z precenenia menovych forwardov - (2)
Strata z menovych derivatovych operacii - forward contracts (29) (32)
Kurzové straty = (181)
Tvorba opravnej polozky k finanénej investicii - (362)
Tvorba opravnej polozky k financnému majetku (9) (200)
(232) (1 038)

Celkom finanéné naklady

Kladné a zaporné kurzové rozdiely su prezentované v Cistych sumach {odraZajicich prebytok pozitivnych rozdielov
oproti negativnym rozdielom alebo inak).

4.5 Dan z prijmov pravnickych osob

Darové pohladavky a zavizky si ocenené v o¢akavanej hodnote, ktoru spolo¢nost prijme alebo zaplati dafiovému
Uradu. Na ich vypodet su poufité sadzby a zakony platné a vydané k datumu vykazovania v krajine, kde Spolocnost
pdOsobi a generuje zdanitelné prijmy.

Pre ucely Uctovnej zévierky, odloZena dani je kalkulovand aplikovanim sdvahového principu na vietky docasné
rozdiely, ktoré existuju k sivahovému dfiu medzi dariovou hodnotu aktiva alebo zavazku a ich G¢tovnej hodnoty
vykdzanej vo vykaze o finanénej pozicii. OdloZeny dariovy zavdzok vznikd pri vSetkych zdanitelnych docasnych
rozdieloch — okrem pripadov, ked odloZeny dafiovy zavdzok vznikne z prvotného vykazania goodwillu alebo
prvotného vykazania majetku alebo zavizkov pri transakcii inej ako je podnikova kombindcia, ktora v ¢ase jej
uzavretia nema vplyv na zisk pred zdanenim, zdanitelny zisk alebo dafiovu stratu, tak ako aj v suvislosti s kladnymi
docasnymi rozdielmi, ktoré vzniknu pri investicii do dcérskej spolo¢nosti alebo pridruZzenej spolocnosti alebo
podielu v spoloénom podniku — okrem pripadu, ked investor je schopny ovladat nacasovanie zru$enia do¢asného
rozdielu a ked' je pravdepodobné, Ze takyto docasny rozdiel nebude zruseny v predpokladanej budicnosti.

OdloZena darfiova pohladavka je vykdzana zo vietkych odpoditatelnych dodasnych rozdielov, ako aj vo vztahu k
nevyuzitym odloZenym dafiovym aktivam alebo nevyuzitej danovej straty, ktoré su prenesené do buddcich obdobi,
vo vyske, pri ktorej je pravdepodobné, Ze budtice zdanitelné prijmy budu dostatocné na vyuizitie tychto docasnych
rozdielov, aktiv alebo strat. Toto neplati pre pripad, ked odloZend dafiovd pohladdvka z odpocitatelného
doéasného rozdielu vznikne z prvotného vykazania majetku alebo zavazkov pri transakcii inej ako je podnikova
kombindcia, ktord v ¢ase jej uzavretia nema vplyv na zisk pred zdanenim, zdanitelnhy zisk alebo danovu stratu dalej,
v pripade, Ze odpoéitatelny docasny rozdiel vznikne pri investicii do dcérskej spoloCnosti alebo pridruzenej
spolo¢nosti alebo podielu v spoloénom podniku, odloZend dariova pohladavka je vykdzana v stivahe len v rozsahu,
v akom je pravdepodobné, Ze docasny rozdiel bude zruseny v predpokladanej budticnosti a bude dosiahnuty
zdanitelny zisk, vo¢i ktorému bude mozné zuZitkovat docasny zdanitelny rozdiel.

Uétovna hodnota odloZenej dafiovej pohladavky by mala byt revidovana vidy ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje
Uétovna zavierka a znizena alebo zvy$ena tak, aby odraZala akékolvek zmeny v odhade dosiahnutia zdanitelného
zisku dostatocného na zuZitkovanie Casti alebo celej tejto odlozenej darfiovej pohladavky.

OdloZena dafova pohladavka alebo zavazok su oceriované dafiovymi sadzbami, ktoré budd platné podla

ofakavania v obdobi, v ktorom bude pohladavka realizovana alebo zavazok vyrovnany, na zaklade dafiovych

sadzieb (a dafiovych zdkonov), ktoré boli uzdkonené alebo formalne uzdkonené k diu, ku ktorému sa zostavuje

uctovna zavierka.

OdloZend danova pohladavka a odloZeny dariovy zavazok sa vzajomne kompenzuju podla IFRS.

Dafi z prijmu vztahujica sa k polozkam, ktoré su vykazané priamo vo vlastnom imani, je vykdzand vo vlastnom

imani a nie vo vykaze ziskov a strat. Vynosy, naklady a aktiva st vykdzané v sume znizenej o dafi z pridanej hodnoty.

To neplati, ak

= zaplatend dan z pridanej hodnoty pri kupe tovaru alebo sluzby nie je mozné uplatnit. V takom pripade je dar
z pridanej hodnoty vykadzana ako suéast obstaravacej ceny majetku alebo naklad a

*  pohladavka alebo zavazok su vykazané v sume aj s dafiou z pridanej hodnoty.

Dan z pridanej hodnoty splatna dafovému uradu resp. narok na odpocet dane je vykazany vo vykaze o financnej
pozicii medzi pohfadavkami resp. zdvazkami voci statnemu rozpoctu.
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Vplyv poloziek dane na zisk pred zdanenim (beinej a odloZenej dane):

12 mesiacov k

31 Dec 2021

Splatna dari (1747)
OdloZend dari 152
Tykajtice sa doCasnych rozdielov 152

Dat z prijmov, uvedend vo vykaze ziskov a strat: (1 595)

12 mesiacov k
31 Dec 2020

{1 895)
334
334

(1561)

Predpisy vztahujuce sa k dani z pridanej hodnoty, dani z prijmov pravnickych oséb a daniz prijmov fyzickych oséb
alebo odvodov st predmetom &astych zmien, &m zbavuji dariovnika moZnosti odvolat sa na zavedené predpisy a
pravne precedensy. Su¢asne platné predpisy obsahujui nejasnosti, ktoré mézu viest k réznym pravnym nazorom a
interpretaciam predpisov a vztahu medzi Spoloénostou a spravcom dani i medzi jednotlivymi subjektmi Statnej
spravy. Platby dani a ostatnych platieb (napr. coiné platby) mézu byt kontrolované statnymi organmi a tie moZu
ulozit pokuty a vygka takychto moznych platieb byva spojend s vysokym trokom. Sumy vykazané vo financnych
vykazoch preto mézu byt neskér zmenené, po tom ako su splatné dane definitivne uréené prislusnymi danovymi

Uradmi.

Prepotet dane z prijmu vychadza zo zisku pred zdanenim a efektivnej dafovej sadzby pouZitej v Spolo¢nosti.

12 mesiacov k

31 Dec 2021
Vysledok hospodérenia pred zdanenim 18 328
Zakonna sadzba dane z prijmov 21%
Dari z prijmov vypotitand v zdkonnej dafiovej sadzbe 3 849
Dafovo neuznané finanéné vynosy a naklady - dividendy {2097)
Iné nezdanitelné prijmy a neuplatnitelné naklady 72
Superodpolet (229)
Uprava dane z prijmov za predchadzajtice roky
Dafi z prijmov vo vyske efektivnej sadzby dane 8,70 % v roku 2021 1595

a 9,06 % v roku 2020

12 mesiacov k
31 Dec 2020
17 231

21%
3619
(2 106)
146
(98)

1561

Spolo¢nost odhadla v buddcnosti dosiahnutelny zdanitefny prijem a predpokladd, ze vyuiije odloZenu darovu

pohladédvku {o¢istent o opravné polozky) k 31.12.2021 ako aj k 31.12.2020.

Sadzba dane z prijmov pravnickych oséb bola 21% v roku 2021 aj v roku 2020.

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Splatna dan z prijmov - pohladavka 2029 1242
Splatnd dar z prijmov - zavazok (1747) (1 895)
Sp')la"tna dan z prijmov — pohladévka (+)/Splatna dar z prijmov — 255 (672)
zavizok (-), netto
Zrazkova dai - pohladavka 27 19
31 Dec 2021 31 Dec 2020
Sadzba dane pouZita pre vypocet odlozenej dane 21% 21%
Odlozend dariova pohfadavka 3 725 1318
Odlozeny danovy zdvdzok (2347) (92)
Odlozena dafiova pohladavka {+) / Odlozeny dafiovy zdvézok (-), netto 1378 1226
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QJ  srecCo ASSECO CENTRAL EUROFPE, a. s.

CENTRAL EUROPE Uétovna zavierka k 31. decembru 2021

Zakladny zisk na akciu je vycisleny ako podiel &istého zisku za obdobie a véaZeného poctu akcii zostavajucich v
obehu vo vykazovanom obdobi.

Redukovany zisk na akciu je vyCisleny ako podiel &istého zisku za obdobie a upraveného (v désledku dcinku
zredukovania potencialnych kmefiovych akcii) vazeného poctu akcii zostavajucich v obehu vo vykazovanom
obdobi, upraveny o G¢inok konverzie potencialnych kmefiovych akcii.

Tabulka prezentuje &isty zisk a poet akcii pouZitych pre vypocet zdkladného a zredukovaného zisku
pripadajlicemu na akciu:

12 mesiacov k 12 mesiacov k

31 Dec 2021 31 Dec 2020

Cisty zisk pripadajlci na akciondrov Spoloénosti 16 733 15670

\a/:czi(;ny priemer po¢tu kmefovych akcii v obehu, pre vypocet zisku na 21 360 000 21 360 000
Faktor zredukovania

Upraveny vaZeny priemer poétu kmeriovych akcii v obehu, pre vypocet 21 360 000 21360 000

zredukovaného zisku na akciu

V tomto ani v minulom d&tovnom obdobi nenastali okolnosti, ktoré by spésobili zredukovanie zisku na akciu.

Dividendy
Vynosy z dividend st vykazané, ak akcionarovi vznikne pravo na vyplatenie dividend.

Rozhodnutim riadneho valného zhromaZdenia akcionarov Asseco Central Europe, a.s. bola suma 9 184 800 EUR
z gistého zisku za rok 2020 alokovana na vyplatu dividendy vo vy3ke 0,43 EUR na akciu a suma 6 485 796,17 EUR
zostala v nerozdelenom zisku. Datum platby bol od 3. méja 2021 do 31. decembra 2021.

Zostavajuca ast vo vyske 2 389 tis. EUR nebola do 31. decembra 2021 vyplatena materskej spolo¢nosti Asseco
International, a.s. 1 tis. EUR tvor{ &ast nevyplatenych dividend, ktort si ostatni minoritny akciondri k 31.12.2021
neprevzali. Ku diiu zostavenia U¢tovne] zdvierky sa zostatok neprevzatych dividend minoritnymi akcionarmi
nezmenil, dfia 31.1.2022 bolo materskej spolognosti Asseco International, a.s. uhradenych 1 000 tis. EUR.

Ako aj v minulych rokoch, Spoloénost navrhuje v roku 2022 vyplatit zo zisku dosiahnutom v roku 2021 dividendy.

26



QJs reco ASSECO CENTRAL EUROPE, a. s.

CENTRAL EUROPE Uétovna zavierka k 31. decembru 2021

V. Poznamky k individudlnemu vykazu o finanénej pozicii
5.1 Pozemky, budovy a zariadenia

Pozemky, budovy a zariadenia su vykazané v obstaravacej cene ponizenej o kumulované odpisy a opravné
polozky. Vietky naklady vznikajuce po zaradeni majetku do pouZivania, ako st naklady na opravy a tidrzbu alebo
naklady na prevadzku su vykazané ako naklady v obdobi, v ktorom vznikli. K datumu obstarania je majetok
rozdeleny na jednotlivé komponenty, ak tieto komponenty maju vyznamne odlisni dobu pouzitia. Generalne
opravy majetku su vykazované ako komponent majetku.

Majetok je odpisovany rovhomernym odpisom podla o¢akavanej doby Zivotnosti, ktora je pre jednotlivé zlozky
majetku odhadované nasledovne:

Druh Doba Zivotnosti
Budovy a stavby 12-40
Strojné a technické vybavenie 4-12
Dopravné prostriedky 3-6
Pocitacovy hardvér 4-12

PouZité doby Zivotnosti a zostatkové hodnoty sa kaZdoroc¢ne testuju za Ucelom spresnenia odhadov vysky
odpisovania a tato zmena sa uplatfiiuje od nasledujiceho obdobia po zisteni potreby zmeny.

Hmotny majetok mbéie byt identifikovany ako majetok uréeny na vyradenie v pripade, Ze Spolo¢nost nevie
identifikovat ofakavané budice ekonomické dzitky plynice z tohto majetku. Zisk alebo strata z vyradenia alebo
predaja takéhoto majetku je dana ako rozdiel medzi sti¢asnou hodnotou majetku a u¢tovnou hodnotou majetku
zistenou ku driu vyradenia a tento zisk alebo strata je UCtovana ako prevadzkovy zisk alebo strata. Zisky alebo
straty z vyradenia hmotného majetku, zistené ako rozdiel medzi tribami z predaja a uctovnou hodnotou
vyradeného majetku, su vykazané vo vykaze ziskov a strat za uétovné obdobie, v ktorom vyradenie nastalo.

Nedokonéené investicie spojené s obstardvanym hmotnym majetkom alebo hmotnym majetkom obstaravanym
vlastnou ¢innostou st vykazané v obstaravacich cenach zniZzenych o pripadné opravné polozky. Tento hmotny
majetok sa neodpisuje, kym nie je dokonceny a zaradeny do pouZivania.
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CENTRAL EUROPE Uétovna zavierka k 31. decembru 2021

52 Dlhodoby nehmotny majetok

Nehmotny majetok obstarany samostatne alebo ako vysledok fuzie spolo¢nosti.

Nehmotny majetok obstarany oddelitefnymi transakciami alebo nakUpeny samostatne je ocefovany vo vyske
obstaravacich nakladov. Nehmotny majetok vytvoreny v ddsledku zlicenia je oceneny v realnej hodnote k
datumu zlucenia.

Doba pouzivania nehmotného majetku je posudzovana ako obmedzena alebo neobmedzend. Nehmotné aktiva
s obmedzenou dobou Fivotnosti su odpisované rovhomernymi odpismi pocas doby pouzivania a odpisy su
(d¢tované na tarchu zisku. Doby pouZivania, ktoré su zakladom na urlenie odpisovych sadzieb, sa preveruju raz
roéne a ak je potrebné, st upravené od nasledujiceho finan¢ného roka. Odpisovany nehmotny majetok je
odpisovany rovnomernym odpisom. Niz3ie v tabufke su uvedené doby Zivotnosti pouzité pre nehmotny majetok:

Druh Doba zivotnosti
Naklady na vyvojové prdce 2-5
Pocitaovy softvér 2-8
Patenty a licencie 2-8
Vztahy so zakaznikmi 2-7
Ostatné 2-5

Nehmotny majetok s neobmedzenou dobou Zivotnosti je kaZdoroCne testovany na zniZzenie hodnoty a to
osobitne alebo na drovni jednotky vytvarajlcej pefiazné prostriedky. Odhad doby pouZitelnosti tohto majetku je
prehodnocovany roéne s ciefom urtit, & su splnené predpoklady neurcitefnej Zivotnosti majetku a jeho
vyuzitelnost. Ak tieto predpoklady nie st spinené, tak sa zmeni doba sivotnosti z neobmedzenej na obmedzend
pri dodrzani zasady obozretnosti.

Ostatny nehmotny majetok je testovany na znizenie hodnoty, ak su predpokiady jeho moZného znehodnotenia.
Ak by Gétovna hodnota prevysovala spatne ziskatefnd hodnotu {vy$Siu z Cistej predajnej ceny a hodnoty z
poufitia) je tato zniZena na drover spatne ziskatelnej hodnoty.

Okrem vyvoja softvérovych balikov nie si nehmotné aktiva vyvijané Spoloénostou kapitalizované, ale su
vykazované vo vyike nakladov na vyvoj vo vykaze ziskov a strat v obdobi, kedy bol vyvoj uskutocneny.

Ndklady na vyskum a vyvoj

Naklady na vyskum sa Gétuju do nakladov vtedy, ked nastanu. Néklady na vyvoj na individualny projekt, sa
mézu rozpoznat ako nehmotné aktivum, ked'je spolo¢nost schopna preukazat:

«  moznost technického dokongenia nehmotného majetku tak, Ze ho bude moiné vyuZivat alebo predat;
«  zamer dokonéit nehmotny majetok a schopnost majetok vyuzit alebo predat;

»  sposob, akym bude nehmotny majetok vytvarat pravdepodobné ekonomické UZitky;

»  dostupnost finanénych zdrojov pre dokonéenie nehmotného majetku;

= moznost spolahlivého ocenenia vydavkov stvisiacich s nehmotnym majetkom pocas jeho vyvoja.

Pri zaradeni nakladov na vyvoj do majetku sa uplatfiuje nakladovy model, ktory vyZaduje, aby bol tento majetok
ocefiovany vo vyike obstaravacich nikladov znizenej o kumulované odpisy a o kumulované opravné poloZky k
tomuto majetku. Odpisovanie zalina, ked je vyvoj majetku dokonceny a uvedeny do prevadzky. Doba
odpisovania je stanovend podla doby ziskavania buducich G¥itkov z tohto majetku. Odpisy su uctované do
nakladov na predané vykony. Pogas doby vyvoja je takyto majetok kaZdoro¢ne testovany na znizenie hodnoty.
Vietky vynosy a naklady spojené s vyradenim nehmotného majetku 2 vykazu o finanénej pozicii (vypocitané ako
rozdiel medzi vynosom z predaja takéhoto majetku a jeho zostatkovou Uc¢tovnou hodnotou), st vykazané vo
vykaze ziskov a strat v tom obdobi, v ktorom vyradenie nastalo.
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5.3. Majetok z lizingu

V sulade s IFRS 16 je zmluva lizingom alebo obsahuje lizing, ak poskytuje pravo kontrolovat pouZivanie
identifikovaného majetku podas ¢asového obdobia vymenou za protihodnotu. Pravo na kontrolu poufitia sa
prevadza na zdklade zmluvy, ak ndjomca ma pravo na obidve z nasledujlicich moZnosti:

*  ziskat v podstate vSetky ekonomické vyhody z pouzZivania identifikovaného majetku; a

=  riadit pouzitie identifikovaného majetku.

Spoloénost vsetky prava vyplyvajlce z dohdd o prenajme, ndjme alebo poufiti (vratane uzivania pozemkov),
ktoré spifiaju uvedent definiciu, preto zmerala a vykazala vo svojom vykaze o finanénej situdcii na samostatnom
riadku nazvanom Majetok z lizingu (predstavujice podkladové aktiva).

Vys$Sie uvedené zasady identifikacie lizingov Spolo¢nost uplatfiuje od dadtumu prijatia Standardu; Spolo¢nost
viak vyuZila prakticky prostriedok povoleny podla IFRS 16, aby prehodnotila, ¢i je zmluva lizingom alebo ¢&i
obsahuje lizing k ddtumu prvotného uplatnenia v suvislosti so zmluvami, ktoré boli uzatvorené pred ddtumom
prvotného uplatfiovania nového Standardu.

Pociatocné vykazanie a ocenenie majetku s pravom pouiitia

V pripade zmliv identifikovanych ako lizing vykazuje Spolo¢nost prava na pouZivanie k datumu zacatia lizingu
(t.j. ddtum, ked'je predmet lizingu k dispozicii na poutzitie Spolo¢nostou).

Majetok z lizingu sa prvotne vykazuje v obstaravacej cene.

Naklady na majetok z lizingu zahffaju: sumu podiatoéného ocenenia zévazku z prenajmu; vietky najomné
platby uskutoénené k datumu zacatia alebo pred nim, minus vietky prijaté ndjomné stimuly; akékolvek
pociatoné priame néaklady, ktoré vznikli ndjomcovi; a odhad nakladov, ktoré vzniknu ndjomcovi pri demontazi
a odstraneni podkladového aktiva.

Nasledné ocenenie majetku s pravom pouzitia

Spoloc¢nost oceriuje majetok z lizingu s pouzitim nakladového modelu, ktory je v obstaravacej cene zniZzenej o
opravky a straty zo zniZenia hodnoty a upraveny o pripadné prehodnotenie lizingového zavéazku (t.j. Upravy, pri
ktorych sa nemusi uétovat ako o samostatnom najme).

Spolo¢nost odpisuje majetok z lizingu v zdsade pouZitim rovnomernej metddy. Ak prenajimatel prevedie
vlastnictvo podkladového aktiva na Spolo¢nost do konca doby lizingu alebo ak naklady na majetok z pouiitia
reflektuju, Ze Spoloénost uplatni kiipnu opciu, Spolo¢nost odpisuje majetok z lizingu od ddtumu zaéiatku lizingu
do konca doby pouzitelnosti podkladového aktiva. V opatnom pripade Spoloc¢nost odpisuje majetok z lizingu
od datumu zaciatku lizingu do skorsieho z datumov - konca doby pouZitelnosti majetku na pouZitie alebo do
konca doby lizingu.

Spolocnost uplatriuje ustanovenia 1AS 36 ,ZniZzenie hodnoty majetku”, aby urdila, ¢i doslo k zniZeniu hodnoty
majetku z lizingu.

Lizingy, pri ktorych nedochadza k prevodu rizika a odmeny plyntce z vlastnictva aktiva su povaZované za
operativne lizingy. Platby takychto lizingov su zu¢tovavané priamo do nakladov Spolo¢nosti rovnomerne pocas
doby trvania takéhoto prenajmu.
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31 Dec 2021 31 Dec 2020

ISZP 533 533
MPI 550 550
Celkom 1083 1083

ManaZment Spolo¢nosti pravidelne vykonava test na znehodnotenie goodwillu na ro¢nej baze (vidy k 31.12.),
alebo vtedy, ked sa zistia skuto&nosti, ktoré mézu indikovat jeho moiné znehodnotenie. Pre Ucely testu
znehodnotenia goodwillu je goodwill alokovany na jednotky generujlice pefiazné toky (z angl. cash generating
unit, dalej len ,CGU"), ktorym akvizicia prinasa ekonomické GZitky.

Goodwill spojeny s akviziciami spolo€nosti ISZP a MPI Consulting bol testovany na drovni CGU reprezentovanymi
diviziou Healthcare a diviziou Banking spolo¢nosti Asseco Central Europe, a.s.

Pre kaidy test znehodnotenia goodwillu je potrebné odhadovat spatne ziskatefnu hodnotu CGU alebo skupiny
CGU, ku ktorym je goodwill alokovany. Test na znehodnotenie zahffia stanovenie ich hodnoty z pouZzivania
pouZitim modelu diskontovaného volného pefiazného toku pre vlastnikov a veritelov (z angl. free cash flow to
firm, dalej len ,FCFF“). Z testovania nevyplynulo Ziadne znehodnotenie goodwillu k 31.12.2021 ako aj k
31.12.2020.

Okrem testov na znehodnotenie goodwillu vykonanych k 31.12.2021, manaZment Materskej spolocnosti vykonal
aj analyzu citlivosti. Na zaklade nej zistoval, do akej miery sa méZu vybrané parametre pouZité v modeli zmenit,
aby odhadovana hodnota z pouzivania CGU sa rovnala ich ictovnej hodnote.

Tato analyza citlivosti skiimala vplyv zmien v nasledovnych parametroch:
e nominalna diskontn4 sadzba za zostatkové obdabie, t.j pefiazné toky generované po roku 2026;

e zmeny v zloZenej ro¢nej miere rastu volnych pefiainych tokov v obdobi progndzy, teda v rokoch 2022-
2026;

ako faktory s vplyvom na spitne ziskatefnu hodnotu CGU za predpokladu, Ze dal3ie faktory zostavaju nezmenené.
Primerana zmena v predpokladoch nepovedie k znehodnoteniu goodwillu.

Vysledky vykonanej analyzy citlivosti su uvedené v nasledujlcej tabufke:

Zlozena roina miera rastu pefiaznych

Diskontna sadzba tokov
Uttovna hodnota poutité v modeli pre pouzltérev!:: Zﬂi:
cGU marginalne obdobie  margindlna P obdobie marginalna
%
% i %
MPI 42 602 6,05% oo 2,38% -37,53%
1SZP 10316 6,05% oo -1,69% -68,94%

.....



o rr2eCo ASSECO CENTRAL EUROPE, a. s.

CENTRAL EUROPE Uétovna zavierka k 31. decembru 2021

5.5 Investicie do dcerskych spolocnost

Podiely v dcérskych spolocnostiach, ktoré nie si klasifikované ako driané na predaj, su vykdzané v uctovnej
hodnote predstavujucej obstardvaciu cenu zniZenl o potencidlne akumulované straty zo zniZenia hodnoty.
Podiely v dcérskych spolocnostiach klasifikované ako drZané na predaj, su vykazané v nizsej z uctovnej alebo
realnej hodnoty zniZenej o naklady na preda;j.

Vlastnicky podiel v

% 31 Dec 2021 31 Dec 2020
Asseco Central Europe, a. s., Ceska republika 100% 26 643 26 643
Asseco Central Europe Magyarorszag Zrt. 100% 16 808 16 808
exe, a.s. 100% 2413 2413
Asseco Enterprise Solutions, a.s. 49,99% 31370 31370
IPt s.r.o. (CEIT) 51% 10347 10 347
DWC, a.s. 100% 7223 5138
Invention s.r.o. 100% 9991 9791
Celkom 104 795 102 510

K 31.12.2021 uctovna hodnota investicii do dcérskych spolocnosti bola 104 795 tis. EUR.
DWOC, a.s.

V juli 2021 Spoloc¢nost dokupila 33,94% podiel v spolo¢nosti DWC, a.s. Slovensko ¢im navysila svoj podiel na
100%. Kupna cena bola plne uhradend v priebehu roku 2021.

INVENTION, s.r.o.

V priebehu roku 2021 sa spolo¢nost INVENTION, s.r.o. rozhodla o zvyseni kapitalového fondu z prispevkov
spolocnikov v celkovej vyske 200 tis. EUR. Spolo¢nost na seba prebrala zavdzok na splatenie kapitalového vkiadu
do kapitalového fondu spolo¢nosti INVENTION, s.r.o. Kapitalové vklady boli aj v priebehu roku splatené v plnej
vyske.

5.6 Test na znehodnotenie investicii

Spolo¢nost pravidelne prehodnocuje pritomnost indikdtorov znehodnotenia finanénych investicii vo vztahu k
investiciam do dcérskych spolo¢nosti. Na zklade vysledkov testovania k 31.12.2021 nie je potrebné prehodnotit
vySku finan¢nych investicii. Analyza citlivosti dokazala, Zze k 31.12.2021 nedoslo k znehodnoteniu finanénej
investicie do Ziadnej spoloc¢nosti.

Okrem testov na znehodnotenie investicii k 31.12.2021, manaZment Materske]j spolo¢nosti vykonal aj analyzu
citlivosti, na zaklade ktorej zistoval, do akej miery by sa mohli vybrané parametre poufité v modeli zmenit.

Analyza citlivosti skimala vplyv zmien v nasledovnych parametroch:
e nominalna diskontna sadzba za zostatkové obdobie, t.j periaZzné toky generované po roku 2026;

e zmeny v zloZenej ro¢nej miere rastu volnych periaznych tokov v obdobi prognézy, teda v rokoch 2022-
2026

Ziadne znehodnotenie investicie v dcérskych spolo¢nostiach sa neidentifikovalo k 31.12.2021 ani k 31.12.2020.
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Vysledky vykonanej analyzy citlivosti si uvedené v nasledujlcej tabulke:

Utovna hodnota
cGU
Asseco Central Europe (Ceska republika) 27 007
Asseco Solutions (Slovensko, Ceska
republika, Nemecko) 31633
Asseco Central Europe Magyarorszag
(Madarsko) 16091
Exe 2 400
CEIT 20038
DWC 7158

ZloZena roZna miera rastu pefiainych

Diskontna sadzba tokov
Pouiité v
ohdobi pre poutité v modeli
margindlne pre buduce
obdobie margindlne obdobie margindine
% % % %
9.0% 26,6% 5,.3% -11,1%
5,9% - -1,3% -67,2%
12,7% 13,3% 23,2% 23.1%
7.9% ® -20,0% N/A
6.4% 7.6% N/A N/A
7.9% 18.8% 7.7% -10,7%

Primerana zmena v predpokladoch nepovedie k znehodnoteniu investicie.

5.7 Investicie v pridruzenych a spolo¢nych podnikoch

Podiely v pridruenych a spoloénych spolotnostiach, ktoré nie su klasifikované ako driané na predaj, st vykdzané
v Gtovnej hodnote predstavujlcej obstardvaciu cenu zniZend o potencidlne akumulované straty zo zniZenia
hodnoty. Spoloénost pouziva metddu nakladov pre uctovanie svojich podielov v pridruZenych a spolocnych

spolognostiach k 31.12.2021 a 31.12.2020.

Podiely v pridruZenych a spolo&nych spoloénostiach klasifikované ako driané na predaj, s vykdzané v nizdej z
G&tovnej alebo redlnej hodnoty znizenej o naklady na predaj.

31 Dec 2021 31 Dec 2020
eDocua.s. 98 98
LittleLane, a.s. 258 258
Galvaniho 5, s.r.o. 2020 2020
EdgeCom, a.s. 915 915
PROSOFT Kogice, a.s. 644 644
Celkom 3935 3935

5.8 Ostatné financné aktiva

Finan¢né nastroje sa delia na nasledovné kategérie:

*  Finan&né nastroje drzané do splatnosti,

»  Finan&né nastroje ocefiované v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi vo vykaze ziskov alebo strat,

= Poskytnuté Gvery a pohladavky,
*  Finan&né nastroje uréené na predaj,
»  Finanéné zavazky v reainej hodnote a

= QOstatné financné zavazky.

Vietky finanéné aktiva su pri obstardvani ocenené obstaravacou cenou, ktora sa rovna reédlnej hodnote platieb,
zahffiajlcej aj naklady na obstaranie finanéného majetku okrem finan¢nych nastrojov ocefiovanych realnou

hodnotou s vplyvom na vykaz ziskov a strat.

Finanény majetok drany do splatnosti st investicie s presne stanovenymi alebo urcitelnymi platbami, ktoré maju
pevny splatnost a ktoré Spolo¢nost uvaZuje a je schopna driat a? do splatnosti. Tento majetok je ocefiovany v
suéastnych nakladoch s pouzitim efektivnej urokovej miery. Financné nastroje drzané do splatnosti sa vykazuju
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ako dlhodoby majetok v pripade, ak doba ich splatnosti presahuje 12 mesiacov od datumu, ku ktorému sa
zostavuje UCtovna zavierka.

Finanéné nastroje, obstarané za Ucelom zisku zo zmeny ich ceny su klasifikované ako finanéné néstroje
oceflované v realnej hodnote so zmenami vykazanymi vo vykaze ziskov alebo strat. Tieto financné néstroje su
ocefiované v realnej hodnote, ktord zodpoveda ich trhovej hodnote k datumu zostavenia Uctovnej zavierky.
Zmeny v redlnej hodnote tychto finanénych néstrojov st vykazané ako vynos alebo naklad. Tieto nastroje su
vykazované ako kratkodoby majetok, ¢o vyjadruje zdmer predat tieto nastroje v dobe kratSej ako 12 mesiacov
odo dna, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka.

Poskytnuté Gvery a pohladavky su vykazované v amortizovanych nakladoch. Tieto su vykazané ako kratkodoby
majetok, ak doba splatnosti je kratsia ako 12 mesiacov od datumu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Ak
je doba ich splatnosti dlhsia ako 12 mesiacov, st vykazané ako dlhodoby majetok.

Ostatné financné nastroje predstavuju finanéné nastroje urcené na predaj. Finanéné nastroje uréené na predaj
su vykazané v redlnej hodnote neznizenej o odhadované naklady na predaj a tato je posudzovana s ohfadom na
trhovu cenu tohto majetku k datumu zostavenia Gc¢tovnej zavierky. Ak finanéné nastroje nie su kétované na
aktivnom trhu a nie je mozné spofahlivo urdit ich trhovd cenu pouZitim alternativnych metdd, uréi sa hodnota
finanéného nastroja ur¢eného na predaj na zéklade ich obstaravacej ceny upravenej o pripadné znizenie hodnoty.
Ak je cena financného aktiva uréena na regulovanom trhu alebo je moZné urcit redlnu cenu inym vhodnym
spbsobom, kladné alebo zaporné rozdiely medzi redlnou hodnotou a cenou obstarania tohto aktiva uréeného na
predaj {po zohladneni odloZenych dariovych zaviazkov) su vykazané ako fondy z precenenia. Znizenie hodnoty
majetku uréeného na predaj vyplyvajuce zo zniZenia hodnoty su vykdzané vo vykaze ziskov a strat ako finanény
naklad.

Nakup alebo vyradenie majetku je vykazané ku diiu uskuto¢nenia transakcie. Prvotné ocenenie sa vykona cenou
obstarania t.j. redlnou hodnotou a nakladmi spojenymi s obstaranim.

Financ¢né zavazky, ktora nie st finanénymi nastrojmi ocefiovanymi v redlnej hodnote so zmenami vykdzanymi do
vykazu ziskov a strdt, su ocerované sucastnymi nakladmi s pouzitim efektivnej Grokovej miery.

Financné nastroje prestanu byt vykazované vo vykaze o finanénej pozicii, ak Spolo¢nost prestane kontrolovat
prdva vyplyvajuce z tychto nastrojov, ¢o nastdva vo vieobecnosti predajom nastrojov alebo ak vietky finanéné
naroky spojené s drZzanim takéhoto ndstroja su prevedené na tretiu stranu.

Ku kazdému driu ku ktorému sa zostavuje Uctovnd zavierka Spolocnost zistuje ¢i nastali objektivne indikacie
zniZenia hodnoty finanéného majetku alebo skupin finanéného majetku.

Finanény majetok vedeny v zostatkovej hodnote

Ak existuje objektivny dokaz o potrebe Uctovania o zniZzeni hodnoty tverov alebo pohladavok ocenenych v
amortizovanych ndkladoch, je suma opravnych poloZiek vycislend ako rozdiel medzi G¢tovnou hodnotou a
sucasnou hodnotou ofakavanych buddcich penaznych tokov (s vynimkou opravnych poloZiek k p6zickam, ktoré
este nie su splatné) diskontovanym pdévodnou trokovou mierou uréenou pre tento majetok (Urokovou mierou
vypocitanou pri obstarani majetku). Zostatkova hodnota tychto aktiv je znizena priamo alebo prostrednictvom
opravnych poloZiek. Suma strat je vykazana s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Spolo¢nost najskor urdi, &i existuju dékazy o znehodnoteni finanéného majetku ¢ uz pre jeho individudlne zlozky,
ktoré suindividualne vyznamné alebo pre celu skupinu finan¢nych majetkov, ktoré nie su individuédlne vyznamné.
Ak Spotoc¢nost zisti, Ze nie je dokaz o znehodnoteni pre jednotlivo posudzované zlozky majetku, & uZ je vyznamné
alebo nie, je zahrnuté do majetku pre skupiny majetku s podobnymi charakteristikami rizika a je posudzované
spolu. Majetok ktory je posudzovany na zniZenie hodnoty jednotlivo a pre ktory zostava opravna polozka
vytvoreng, nie je zahrnuty do spolo¢ne posudzovanej skupiny majetku.

Ak je v nasledujucich obdobiach zniZenie hodnoty zniZzené a okolnosti k tomu vedtce boli zistené po zauctovani
opravnych poloZiek, mdze byt toto zniZenie stornované. Rozpustenie opravnych poloZiek je vykazané s vplyvom
na vysledok hospodarenia. Toto rozpustenie mdZe byt vykonané len do vysky zostatkovej ceny finanéného
majetku, ktora neprevysuje jeho zostatkovi hodnotu k datumu, kedy bola opravna poloZka rozpustena.

Finanény majetok vykazovany v obstardvacich cendch

Ak existuje objektivny ddkaz, Ze nastalo zniZenie hodnoty nekdtovaného majetkového cenného papiera, ktory
nie je vykazovany v redlnej hodnote, pretoZe tato sa neda objektivne urdit, alebo na derivatovy nastroj, ktory je
k takémuto majetku naviazany a ktory musel byt vyrovnany doru¢enim takéhoto nekdtovaného majetkového
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cenného papiera je znizenie hodnoty uréené ako rozdiel medzi zostatkovou cenou takéhoto financného majetku
a sticasnou hodnotou buddcich finanénych tokov diskontovanych si¢asnou urokovou mierou pouZivanou pre
podobné finanéné aktiva.

Finanéné aktiva uréené na predaj

Ak existuje objektivny ddkaz, Ze finantné aktivum urcené na predaj je znehodnotené, potom suma rozdielu medzi
cenou obstarania takéhoto aktiva (otistenou o platby istin a odpisy) a jeho sti€asnou hodnotou Znizenou o
opravné polozky z predchadzajucich obdobi, je vyAata z vlastného imania a vykazand vo vykaze ziskov a strat.
Straty z precenenia finangnych ndstrojov uz zictované do vlastného imania nastrojov klasifikovanych ako aktiva
uréené na predaj nie su stornované s vplyvom na vysledok. Ak v nasledujicom obdobi redlna hodnota dlhovych
néstrojov klasifikovanych ako nastroje uréené na predaj vzrastie a tento rast je spojeny s novymi okolnostami a
bol zisteny a? po vytvoreni opravnych poloziek na ucte ziskov a strat, tieto opravné polozky mozu byt stornované
na Ucte ziskov a strat.

K 31.12. 2021 K 31.12. 2020
Dlhodobé Kritkodobé Dlhodobé Kratkodobé
Finanény majetok oceneny v redlnej
hodnote cez hospodarsky vysledok, z
toho:
Zmluvy na menové forwardy
Podiely v spolo¢nostiach nekétovanych na i 804 ) 804

burze
Ostatné nastroje - - - -
Spolu - 804 - 804

Finanény majetok oceneny
v amortizovanych nékladoch, z toho:

Zmenky - 209 - 218
Poskytnuté uvery, z toho:

Poskytnuté spriaznenym osobam 2998 1079 2942 1035

Poskytnuté zamestnancom - -

Poskytnuté ostatnym subjektom - = - -
Vklady od 3 do 12 mesiacov - - -
Spolu 2998 1288 2942 1253
Spolu finanény majetok 2998 2092 2942 2057

i. Podiely v spolocnostiach nekétovanych na burze

Vo februari 2020 Spolocnost obstarala podiel v spolo¢nosti Riocath FNDB, a.s. v celkovej hodnote 804 tis. EUR.

ii. Poskytnuté uvery dlhodobé

Poskytnuté Gvery vo vyke 2 998 tis. EUR tvori Uver pre Galvaniho 5, s.r.o. {istina 2 761 tis. EUR + Urok 236 tis.
EUR, drokova sadzba 2% p.a., splatnost nie skor ako 1.1.2025).

iii. Poskytnuté Uvery kratkodobé
Poskytnuté tvery vo vyske 1 079 tis. EUR pozostavaju k 31.12.2021:

« 7 Gveru 406 tis. EUR poskytnutého spolotnosti Asseco Central Europe Magyarorszag Zrt. (predtym
GlobeNet Zrt.), ktory bol v roku 2014 konvertovany na menu madarsky forint (istina 337 tis. EUR +
Groky 69 tis. EUR, trokova sadzba 1M BUBOR +1,5% p.a. a splatnostou 31.12.2022),

« 7 verou 298 tis. EUR poskytnutych spolo¢nosti eDocu a.s. (istina 264 tis. EUR + uroky 34 tis. EUR,
Urokovd sadzba 2,5% p.a. a splatnostou 31.12.2022),
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z Gverou 54 tis. EUR poskytnutych spolo¢nosti LittleLane, s.r.o. {istina 22 tis. EUR + drok 1 tis. EUR,
urokova sadzba 1% p.a., splatnost 30.6.2022, istina 13 tis. EUR + Urok O tis. EUR, urokova sadzba 1%
p.a., splatnost 30.6.2022, istina 17 tis. EUR + drok O tis. EUR, Grokova sadzba 1% p.a., splatnost
30.6.2022),

z Gverou 291 tis. EUR poskytnutych spolo¢nosti PROSOFT Kosice, a.s. {istina 280 tis. EUR + drok 1 tis.
EUR, drokova sadzba 1,5% p.a., splatnost 30.6.2022),

z Uveru 30 tis. EUR poskytnutych spolo¢nosti EdgeCom, a.s. (istina 30 tis. EUR + trok O tis. EUR, Urokova
sadzba 2,5% p.a., splatnost 28.2.2022).

Poskytnuté dvery vo vyske 1 035 tis. EUR pozostavaju k 31.12.2020:

iv.

2 Uveru poskytnutého spolo¢nosti Asseco Central Europe Magyarorszag Zrt. (predtym GlobeNet Zrt.),
ktory bol v roku 2014 konvertovany na menu madarsky forint (istina 378 tis. EUR + Uroky 65 tis. EUR,
urokova sadzba 1M BUBOR +1,5% p.a. a splatnostou 31.12.2021),

z Uverou poskytnutych spolo¢nosti eDocu a.s. (istina 264 tis. EUR + troky 27 tis. EUR, Urokova sadzba
2,5% p.a. a splatnostou 31.12.2021),

z Gverou poskytnutych spoloénosti LittleLane, s.r.o. (istina 22 tis. EUR + Urok 1 tis. EUR, Urokova sadzba
1% p.a., splatnost 31.12.2021, istina 13 tis. EUR + Urok O tis. EUR, urokova sadzba 1% p.a., splatnost
31.12.2021, istina 17 tis. EUR + Urok O tis. EUR, Urokova sadzba 1% p.a., splatnost 31.12.2021),

z Uverou poskytnutych spolo¢nosti PROSOFT Kosice, a.s. (istina 280 tis. EUR + Urok 7 tis. EUR, turokova
sadzba 1,5% p.a., splatnost 31.12.2021).

Ostatné financné aktiva

K 31.12.2021 Spolo¢nost vlastni zmenku v celkovej hodnote 418 tis. EUR, ktora bola splatnd 31.1.2021 {418 tis.
EUR, Urokova sadzba 6%). K tejto zmenke Spolo¢nost tvorila opravnu poloZzku spolu vo vyske 209 tis. EUR {z toho
v priebehu roku 2021 sumu 9 tis. EUR), nakolko existuju pochybnosti, Ze zmenka nebude plne splatend. Z tohto
dovodu Spolo¢nost k tejto zmenke nekalkulovala ani Groky.

K 31.12.2020 Spolo¢nost vlastnila zmenku v celkovej hodnote 418 tis. EUR, ktord je splatna 31.1.2021 (418 tis.
EUR, Urokova sadzba 6%). K tejto zmenke Spolo¢nost tvorila opravnu poloZku vo vyske 200 tis. EUR, nakolko
existuju pochybnosti, Ze zmenka nebude plne splatend. Z tohto dévodu Spolo¢nost k tejto zmenke nekalkulovala
ani uroky.
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5.9 Naklady buducich obdobi

ASSECO CENTRAL EUROPE, a. s.

U&tovna zavierka k 31. decembru 2021

Naklady budtcich obdobi su naklady uskutognené pred datumom, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka, ale
tykajl sa buducich G¢tovnych obdobi.

Moze ist najma o naklady buddcich obdobi :

preddavky na najom,
poistenie,

predplatné,

preddavky na sluzby tretich stran, ktoré budu poskytnuté v budicom obdobi,

ostatné vzniknuté naklady, ktoré sa tykaji buducich obdobi.

Kratkodobé

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Servisné sluzby 555 610
Predplatené poistné 44 44
Predplatené licnecné poplatky 132
Predplatené ostatné sluzby 25 74
Ostatné 4
Celkom 756 732
Dlhodobé

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Servisné sluzby 140 287
Predplatené poistné 1 -
Predplatené licnecné poplatky 24
Predplatené ostatné sluzby - 1
Ostatné 2
Celkom 167 288

5.10 Zasoby

Zasoby sa vykazuju v nizdej sume z obstaravacej hodnoty alebo hodnoty nakladov na vyrobu a Cdistej
realizovatelnej hodnoty. Cistd realizovatelna hodnota sa rovnd odhadovanej predajnej cene, ktora je
uplatiiovana za beinych obchodnych podmienok, znizenej o odhadované naklady na dokoncenie a naklady
nevyhnutné na uskutocnenie predaja. Spoloénost ocefuje spotrebované zasoby pouiitim 3pecifickej
identifikaénej metédy. Opravné polozky z titulu precenenia zasob st zahriiované do prevadzkovych nakladov.

Spolo¢nost ku 31. decembru 2021 a v porovnatelnom obdobi evidovala zasoby ako je uvedené v nasledujucej
tabufke:

Materidl a komponenty pouzité pri implementacii IT
Hardvér a softvérové licencie uréené na dalsi predaj
Opravné polozky k zasobam

Spolu

31 Dec 2021

592

592

31 Dec 2020

583

583
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Zmeny vo vyske zniZenia hodnoty zdsob pocas obdobia 12 mesiacov konciaceho sa 31. decembra 2021 av
porovnatelnom obdobi su uvedené v nasledujtcej tabulke:

Znizenie hodnoty zasob 31 Dec 2021 31 Dec 2020
ZniZenie hodnoty zdsob k 1.1. O -
Vykazané pocas sledovaného obdobia -

Pouiité pocas sledovaného obdobia -

Obstaranie podielov

Zmeny v prezentacii

ZniZenie hodnoty zdsob k 31.12. = =

5.11 Pohladavky z obchodného styku, aktiva nadobudnuté z kontraktov a ostatné pohladavky

Pohladavky z obchodného styku, obvykle s dobou splatnosti od 14 do 30 dni, st vykdzané vo fakturovanej sume
znizené o opravné polozky k nedobytnym pohladavkam. Pohladavky s dIhou dobou splatnosti st vykazované v
sucasnej hodnote oCakavanych platieb.

Opravnd poloZka k pohladdvkam

Na urcenie vysky opravnych poloZiek k pohladdvkam z obchodného styku Spolonost pouZiva zjednoduseny
pristup a nesleduje zmeny v kreditnych rizikdch pohladavok. Opravné poloZzky su vykazané v sume oCakavane;j
straty. Pre tento ucel Spolo¢nost pouZiva matricu, ktord vychadza z platobnej histérie a je upravena o informacie
tykajuce sa buducich obdobi. PouZitd matrica obsahuje 3tatistické udaje vratane rizika vychadzajuceho z
réznorodosti zdkaznikov a typu podnikania. V pripade potreby sa zdkaznici zlu€uju do homogénnych segmentov.
Opravné polozky su prepocitavané vidy ku driu zostavenia uctovne] zavierky.

Pre pohladavky z obchodného styku, ktoré st po splatnosti viac ako 180 dni, okrem 3tatistickej metédy pomocou
matrice sa pouziva aj individudlny pristup. Pre kaidu pohladavku po splatnosti viac ako 180 dni s vyznamnou
hodnotou, Spolo¢nost vykazuje opravnu polozku vo vyike stanovenej manazmentom spoloénosti, na zaklade
jeho profesiondlneho odhadu. Profesiondlny odhad vychddza z analyzy finanénej situdcie zakaznika a
vSeobecnych ekonomickych okolnosti.

Aktualizacia uctovnej hodnoty pohladavok berie do Uvahy nielen udalosti, ktoré sa odohrali pred diiom, ku
ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka ale taktieZ udalosti, ktoré sa odohrali pred vydanim Gctovnej zavierky, ak
tieto udalosti stvisia s pohladavkami zd¢tovanymi pred driom ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.
Spolocnost si kazdy rok overuje, ¢&i prijaté zasady tvorby opravnych poloZiek zodpovedaju skutoénému
znehodnoteniu hodnoty pohladavok.

Opravné polozky k pohladavkam z obchodného styku su vykdzané ako prevadzkové naklady. Opravné polozky k
ostatnym pohladavkam s vykazané ako ostatné prevadzkové naklady alebo ako finan¢né naklady, ak pohladavky
snimi suvisiace boli vysledkom predaja investicii a inych operdcii, z ktorych sa naklady avynosy suviseli
s finan¢nou ¢&innostou. Opravné polozky k prijmom buddcich obdobi sa Gétuja ako finanény naklad.

V pripade, Ze pri¢ina vzniku opravnej polozky zanikne, takato opravnd polozka sa musi byt zic¢tovana v plnej vyske
alebo prislusnej casti a zauctuje sa ako zvySenie hodnoty prislusného aktiva alebo ako Uprava prislusnych
nakladovych poloZiek.

Ku driiu zostavenia uctovnej zévierky Spolo¢nost robi percentuélny odhad vysporiadanych pohladavok v pomere
ku vystavenym fakturam.

Spolo¢nost odhaduje vysku opravnej poloZky k pohladavkam z obchodného styku a ku aktivam nadobudnutych
z kontraktov v zmysle IFRS 9 Financné nastroje. Jednoduchy pristup vyZaduje Statisticku analyzu, ktora je spojena
s odhadom a aplikaciou profesiondlneho posudenia.
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Obchodné pohfaddvky
31 Dec 2021 31 Dec 2020
Pohladédvky z obchodného styku, vratane: 16 363 13340
Pohladavky voéi spriaznenym spolo&nostiam, z ktorych: 716 894
z dcérskych spolocnosti 454 723
Pohladavky od inych spoloénosti 9558 9275
Opravné polozky (-) (194) (161)
Aktiva nadobudnuté z kontraktov 6283 3332

Opravné polozky k obchodnym pohladavkam
K 1.1.2021 (161)

Tvorba potas sledovaného obdobia (-) (35)
PouZitie po&as sledovaného obdobia (+) -

Rozpustenie potas sledovaného obdobia (+) 2

K 31.12.2021 (194)

Obchodné pohladavky nie st Urocené.

Spolo&nost ma politiku predaja svojich produktov iba spofahlivym klientom. Podla nazoru vedenia, vdaka tomu
kreditné riziko neprevysi Grovef pokrytud vytvorenou opravnou polozkou na nedobytné a pochybné obchodné
pohladavky.

K 31.12.2021 a k 31.12.2020 nesluzili Ziadne pohladavky ako zaruka za bankové tvery.

Zakazkova vyroba

Ak néklady na zakazku znizenych o ocakavané straty a zvy$ené o oakavané zisky, zahrnované do vykazu ziskov a
strat, presahuju fakturované &iastky, suma nevyfakturovanych Ciastok vytvarajlca tento rozdiel je vykdzana ako
pohladavky z obchodného styku.

Ak naklady na zékazku zniZené o o¢akdvané straty a zvy3ené o ocakavané zisky, zahrfiované do vykazu ziskov a
strat su nifdie ako fakturovana &iastka, hodnoty buducich (nezarobenych) prijmov vyplyvajicich z tychto
rozdielov st vykazané ako zavazky z obchodného styku.

V roku 2021 a 2020, Spolo¢nost vykonavala aj zakazkovu vyrobu. V stlade s IFRS 15, trzby vykazované z tychto
zmldv, st U¢tované podla percenta dokoncenia. V rokoch 2021 a 2020 Spolo&nost oceriovala realizaciu IT
zakaziek ,nakladovou” metddou (percentom dokoncenia podla skutocne realizovanych nakladov).

Nasledujtica tabulka obsahuje zakladné udaje pokracujicej realizacie IT zakaziek.

31 Dec 2021 31 Dec 2020
N&klady vzniknuté v désledku plnenia IT zmltv (-) (14 080) (11 045)
Zisk (strata) z IT zdkaziek 9170 8330
Celkové prijmy suvisiace s IT zakazkami 23250 19375
Z ktorych:
Postupna fakturacia 17 966 17 614
Pohfadavky tykajice sa ocenenia IT zdkaziek (bod 5.11) 6283 3332
Zavizky Wykajlce sa ocenenia IT zakaziek (-) (bod 5.17) (999) (1571)

Transakcie so spriaznenymi spolo€nostami st uvedené v bode 5.20 tejto uctovnej zavierky.
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K 31 Dec 2021

K 31 Dec 2020

Pohladavky do lehoty splatnosti 15421 95% 11414 85%
Pohl’adav.ky do 3 mesiacov po 347 2% 1017 3%
splatnosti
Pohl‘at':lavky po splatnosti viac ako 496 3% 909 7%
3 mesiace
Celkom 16 264 100% 13 340 100%
Darové pohladdvky 31 Dec 2021 31 Dec 2020
Dan z prijmov prdvnickych oséb (DPPO) 255
Zrazkova dafi 27 19
Celkom 282 19
Ostatné pohladavky 31 Dec 2021 31 Dec 2020
Pohladavky z poskytnutych preddavkov 148 65
Pohtadavky z dividend 3079 716
Ostatné pohfadavky 649 1021
Celkom 3876 1802
Ostatné dlhodobé pohladavky 31 Dec 2021 31 Dec 2020
Ostatné pohfadavky = 218
- 218

Celkom

Dlhodoba pohladavka vo vyske 218 tis. EUR v roku 2020 je tvorena dlhodobou ¢astou pohladavky z predaja

spolo¢nosti InterWay, a.s.

5.12 Peflazné prostriedky a penaZné ekvivalenty

Peniaze a penaZiné ekvivalenty vykazané vo vykaze o finan¢nej pozicii sa skladaju z peniazi na bankovych Gctoch,
hotovosti drianej v Spolocnosti, kratkodobymi periainymi depozitami, ktorych doba splatnosti nepresahuje
3 mesiace a inymi vysoko likvidnymi periaznymi nastrojmi.

Hodnota penazi a pefiaznych ekvivalentov vykazana v uctovnej zavierke vo vykaze periainych tokov obsahuje
peniaze a pefainé ekvivalenty uvedené vySsie. Pre Ucely vykazu penainych tokov sa Spolo¢nost rozhodla
nevykazovat kratkodobé kontokorentné (éty a pefiazné prostriedky s obmedzenim prava nakladania (pouZivané
ako prvok financovania) ako peniaze a pefnainé ekvivalenty.

Bankové ucty
Hotovost
Kratkodobé vklady
Ceniny

Celkom

31 Dec 2021
5501

9

10
5520

31 Dec 2020
12452

9

10
12471

Pefainé prostriedky na beZnych bankovych tétoch su Grocené v zavislosti od uroku na jednodriové terminované
vklady. Aktudlne vklady su uzatvarané na réznu dobu od jedného dria aZ na tri mesiace, v zévislosti od okamzZitych
potrieb Spolo¢nosti a su Urocené prislusnymi Grokovymi sadzbami.
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Aktudlne vklady neslazili ako zabezpeka na bankové zaruky (plnenie zavazkov z verejnych sutazi) k 31.12.2021
alebo k 31.12.2020.

5.13. Zakladné imanie a kapitalové fondy
Vlastné imanie je vykazané v nominalnej hodnote. Vlastné imanie sa sklada z tychto poloziek:
= zakladné imanie vykazané v sume splatenych kapitdlovych vkladov,
= emisné a%io z predaja akcii v hodnote vy33ej ako nominélna hodnota,
= ostatny komplexny vysledok hospodarenia,

* nerozdeleny zisk minulych rokov, vratane ¢istého zisku za ictovné obdobie.

Zakladné imanie Spolo¢nosti je 709 023,84 EUR a je rozdelené do 21 360 000 akcii.
Nominalna hodnota akcii

Vietky vydané akcie st v nominélnej hodnote vo vy3ke 0,033194 za akciu a boli dpine splatené. V roku 2021 a
2020 nedoglo k Ziadnym zmenam v zakladnom imani a emisnom aZiu Spolocnosti.

lh i

Od 1.1.2018 nadobudol G&innost novy $tandard o vykazovani finanénych nastrojov (IFRS 9). Klasifikacia
finanénych zavizkov sa v podstate nezmenila v porovnani s klasifikaciou podfa ustanoveni predchadzajliceho
standardu - IAS 39.

Spolo¢nost klasifikuje svoj finanény majetok do jednej z nasledovnych kategorii:

«  QOcefovany v amortizovanych nakladoch
«  Ocefiovany v redlnej hodnote so zmenami vykdzanymi vo Vykaze ziskov alebo strat.

Spolo¢nost vykazuje vietky bankové Gvery, ostatné Uvery a dlhové cenné papiere v amortizovanych nakladoch.
Vietky ostatné finanéné zavizky su ocefiované v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi vo Vykaze ziskov a strat
okrem zavizkov vyplyvajlicich z obstarania nekontrolnych podielov v dcérskych spoloénostiach (predajné opcie),
ktoré su ocefiované v sulade s [FRS 3.

Prvotne su vietky bankové Uvery, ostatné Gvery a dlhové cenné papiere vykdzane v kipnej cene (nakladoch),
ktora predstavuje redlnu hodnotu prijatych periaznych prostriedkov znizenu o naklady priamo suvisiacich so
ziskanim Gveru alebo emisie dlhového nastroja.

Nasledne sa bankové Uvery, ostatné tvery a dihové cenné papiere oceriuju v amortizovanych nékladov pouZitim
metddy efektivnej Urokovej sadzby. Stanovenie amortizovanych nakladov berie do Uvahy naklady priamo
stvisiace so ziskanim Gveru alebo emisiou dlhového nastroja, ako aj zfavy alebo bonusy ziskané pri splateni
zavézku.

Prijaté dvery vo vyske 13 050 tis. EUR pozostavaju k 31.12.2021:

= 7 prijatého dveru od spolo¢nosti Asseco Enterprise Solutions, a.s., Slovenska republika (istina 9 000 tis.
EUR + troky 300 tis. EUR, Urokova sadzba 3M EURIBOR + 1,2%p.a. a splatnostou 31.12.2029),

* 7 prijatého Uveru od Slovenskej sporitefne, a.s. (istina 3 750 tis. EUR, urokova sadzba 1%p.a. a
splatnostou 30.6.2022).

Prijaté Uvery vo vyske 20 557 tis. EUR pozostavajd k 31.12.2020:

=z prijatého Gveru od spolo¢nosti Asseco Solutions AG, Nemecko (istina 3 200 tis. EUR + troky 98 tis. EUR,
Urokova sadzba 1M EURIBOR + 1,2%p.a. a splatnostou 24.3.2022),

= 7z prijatého Uveru od spoloénosti Asseco Enterprise Solutions, a.s., Slovenska republika (istina 8 000 tis.
EUR + Uroky 195 tis. EUR, Urokova sadzba 3M EURIBOR + 1,2%p.a. a splatnostou 16.04.2028),

= 7z prijatého Uveru od Slovenskej sporitelne, a.s. (istina 9 063 tis. EUR, urokova sadzba 1%p.a. a
splatnostou 30.6.2022).
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5.15. Ostatné financné zavazky

31 Dec 2021 31 Dec 2020
OdloZena platba za akcie v nadobudnutej dcérskej spoloénosti -
Ostatné finanéné zdvazky
Podmieneny zdvdzok pri kupe podielov v inych uétovnych jednotkach

Finanéné zavizky dlhodobé = '

Dividendy akcionarom Spolo¢nosti 2388 1
Odlozend platba za akcie v nadobudnutej dcérskej spolo¢nosti

Ostatné financné zdvazky 9 15
Podmieneny zavazok pri kipe podielov v inych aétovnych jednotkach = -

Finan¢né zavazky kratkodobé 2 397 16

V sulade s IFRS 16 je zmluva lizingom alebo obsahuje lizing, ak poskytuje prévo kontrolovat pouZivanie
identifikovaného majetku pocas ¢asového obdobia vymenou za protihodnotu. Pravo na kontrolu poufZitia sa
prevadza na zaklade zmluvy, ak ndjomca ma pravo na obidve z nasledujucich moZnosti:

= ziskat v podstate vietky ekonomické vyhody z pouZivania identifikovaného majetku; a

* riadit poutZitie identifikovaného majetku.

Zavizok z lizingu — pociatocné rozpoznanie

K datumu zacatia lizingu Soloénost ocenuje zavazok z lizingu v sucasnej hodnote splatnych lizingovych splatok k
tomuto datumu. Spoloénost splatky nadjomného diskontuje pomocou inkrementalnej drokovej sadzby.
Lizingové splatky zahfiiaju: fixné platby (vratane podstatnych fixnych lizingovych splatok) minus vietky prijaté
pohladavky z lizingu; variabilné splatky najomného, ktoré zavisia od indexu alebo sadzby; sumy, o ktorych sa
oCakdva, Ze budu splatné na zdklade zaruk na zostatkovd hodnotu; realizacnl cenu kupnej opcie (ak si je
Spoloénost primerane istd, Ze tlto opciu uplatni); a platby pokuit za ukoncenie lizingu (ak si je Spolo¢nost
primerane ista, Ze tuto moznost vyuZije.

Variabilné splatky lizingu, ktoré nezévisia od indexu alebo sadzby, sa okamZite vykazuji ako naklady v obdobi, v
ktorom nastane udalost alebo stav, ktory tieto platby vyvolava.

Zavazok z lizingu - nasledné ocenenie

V nasledujucich obdobiach sa vyska lizingového zavazku zniZzi o vyplatené lizingové splatky a zvysi o uroky
akumulované z tohto zavazku. Takyto Urok vypoéitava Spoloénost pomocou inkrementdlnej urokovej sadzby
najomcu, ktora predstavuje stéet bezrizikove] Urokovej sadzby (uréenej Spoocnostou na zéklade kotacii
prislusnych derivatov IRS alebo urokovych sadzieb zo $tatnych dlhopisov v prislusnych menach) a prémia za
kreditné riziko pre Spolo¢nost (kvantifikovana na zaklade marzi ponikanych Spolo¢nosti na investi¢né péZicky
primerane zabezpecené aktivami spolocnosti).

Ak je predmetom lizingovej zmluvy zmena zahrnajlica zmenu doby lizingu, revidovani sumu v podstate fixnych
lizingovych splatok alebo zmenu posudenia moznosti odktpenia podkladového aktiva, zavazok z lizingu sa
preceriuje tak, aby odrazal také zmeny. Preceriovanie lizingového zavéazku si vyZaduje, aby sa prislusne upravil
Majetok z lizingu.

Praktické nastroje na kratkodoby prendjom a prenajom aktiv s nizkou hodnotou

Spolocnost uplatiuje prakticky prostriedok na ndjomné zmluvy a iné zmluvy podobného charakteru, ktoré sa
uzatvaraju na obdobie kratSie ako 12 mesiacov od datumu zaciatku najmu.

Prakticky prostriedok pri prenajme majetku s nizkou hodnotou pouZiva Spolo¢nost predovsetkym na najom
hardvéru a iného vybavenia IT s nizkou poéiato¢nou hodnotou. Podla pokynov rady pre medzinarodné uctovné
Standardy sa polozky, ktorych hodnota nepresahuje 5 tisic USD, mdZu povaZovat za aktiva s nizkou hodnotou.
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V obidvoch uvedenych vynimkach sa najomné splatky vykazuju ako naklady v zésade rovnomerne v obdobi, s
ktorym suvisia. V takom pripade Spolo¢nost neuznava Ziadny majetok na pouZitie alebo zodpovedajlce finanéné

zavazky.
Vynimky z uplatiiovania IFRS 16

Spoloénost neuplatiiuje ustanovenia IFRS 16 na ndjomné zmluvy a iné zmluvy podobného charakteru, pre ktoré
st podkladové aktiva vykazané ako nehmotny majetok. Okrem toho sa IFRS 16 nevztahuje na licencné zmluvy na

dudevné vlastnictvo, ktoré patria do rozsahu pésobnosti IFRS 15.

K 31. decembru 2021 majetok pouzivany na zaklade lizingovych zmliv, v ktorych je Spolo¢nost najomcom,

zahfnal:
*  Kancelarske budovy

V nasledujucej tabulke st uvedené sumy najomnych zavizkov k 31. decembru 2021 ak 31. decembru 2020.

Ka132.2021 K31.12,2020

Zaviizhyz litinga olliodghe Kratkodobs Dihodobd Kratkodobé
Lizing nehnutelnosti 11934 340 451
Lizing dopravnych prostriedkov - - =

Lizing IT hardwaru - - =
Celkom 11 9?:47 540 - 451

Minimalne budice pefiazné toky a zavizky podfa dohdd o finanénom lizingu st nasledovné:

Lizing nehnutelnosti 31.12. 2021 31.12. 2020
Minimalne lizingové platby

do 1 roka 340 451
nad 1 rok ale menej ako 5 rokov 4774 o2
nad 5 rokov 7 160

Buduce minimélne lizingové platby 12274 451
Buduce Urokové naklady (1014) (3)
Sudasna hodnota zdvizku z lizingu

do 1 roka 201 448
nad 1 rok ale menej ako 5 rokov 4205

nad 5 rokov 6854 -
Zdvizok z lizingu 11 260 448

PouZita je inkrementalna tGrokova sadzba 1,25%.
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5.17 Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

Zavazky z obchodného styku su spojené s prevadzkovymi aktivitami a su vykazané v hodnote obdrzanych faktuar
a v uctovnom obdobi, ktorého sa tykaju. Ostatné zavazky sa do znaénej miery tykaju prevadzkovej éinnosti, hoci
na rozdiel od zavidzkov z obchoného styku, neboli fakturované.

Zavizky z obchodného styku

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Zavdzky vodi spriaznenym spolocnostiam 311 379
Zavdzky vocli inym spolo¢nostiam 5260 5719
Zévazky tykajuce sa ocenenia IT zdkaziek 999 1571
Nevyfakturované doddvky 2913 2104
celkom 9483 9773
Zavazky z obchodného styku dlhodobé

31 Dec 2021 31 Dec 2020

Z3viazky voci inym spolo¢nostiam

Celkom

Zavazky z obchodného styku nie su Urocené. Transakcie so spriaznenymi spoloénostami su uvedené v bode 5.20
tejto U&tovnej zavierky. Standardna doba platby obchodnych zavazkov je 30 dni.

Zavazky daiové, dovozné cld, socidlne zabezpeéenie a dotécie 31 Dec 2021 31 Dec 2020
Dan z pridanej hodnoty 635 811
Dan z prijmov pravnickych oséb (DPPO) + 673
Darn z prijmov fyzickych oséb (DPFO) 193 159
Zavdzky zo socidlneho poistenia 625 518
Zéloha na dotaciu 498 -
Celkom 1951 2161

Hodnota vyplyvajlca z rozdielu medzi DPH na vstupe a DPH na vystupe sa plati prislusnému spravcovi dane na
mesacnej baze.

Zaloha na dotdciu predstavuje prijaté vratné zalohy na ¢erpant dotaciu {grant). KedZe existuje neistota o jej
vylerpani je vykazovana ako zavazok.

Ostatné kratkodobé zavazky

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Zavazky voci zamestnancom z miezd 890 732
Zavézky z nakupu dlhodobého majetku od materskej a dcérskej spoloénosti 398 77
Zavazky z nakupu dlhodobého majetku od spolocnosti prepojenej 72 97
s manazmentom spolo¢nosti
Ostatné zavazky voci spriaznenym osobam - -
Ostatné zavazky voci nespriaznenym osobam 53 28
Celkom 1413 934
Ostatné dlhodobé zavazky

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Zavazky z ndkupu dlhodobého majetku od spoloénosti prepojene;j 180 252
s manazmentom spolocnosti
Celkom 180 252
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Pod ostatné zavizky su klasifikované aj zavdzky zo socidlneho fondu podla zakona o Socialnom fonde (152/1994
Z. 2.). Zostatok zavazkov zo socidlneho fondu je 13 tis. EUR k 31.12.2021.

5.18 Dlihodobé a kratkodobé rezervy

Rezervy su vykazané ak Spolo€nost ma sicasny zavazok (pravny alebo iny) ako vysledok minulych udalosti, pri
ktorom je predpoklad ubytku ekonomickych UZitkov na vyrovnanie zavizku a je odhadnutelna suma takehoto
z4vazku. Ak Spoloénost ofakava, Ze vydavok na vyrovnanie zavazku bude nahradeny, napriklad ak ocakéva
nahradu vyplyvajlcu z poistného plnenia, je tato ndhrada vykazana ako samostatné aktivum len vtedy, ak je
takmer isté, e nahrada bude uskutoénena. Naklady na takéto rezervy sd vo vykaze ziskov a strat nekrdtené o
predpokladané sumy nahrad.

Spolo¢nost vykaie rezervy na nevyhodné zmluvy, pri ktorych sa otakava, Ze nevyhnutné naklady na splnenie
zmluvnych zavizkov prevysia zmluvne dohodnuté prijmy.

Tam, kde efekt ¢asovej hodnoty pefiazi je vyznamny, suma rezerv je diskontovana na suiéasnu hodnotu buducich
pefiaznych tokov, za poutitia diskontnej sadzby zohfadfiujucej stcasné trhové ocenenia ¢asovej hodnoty pefazi
a rizika spojeného so zavazkom. Tam kde je pouZita diskontna metdda, zvysenie rezervy v dosledku ¢asového
faktora je vykazané ako trokovy naklad.

Rezervy na zdrucné opravy

Rezervy na zaru¢né opravy st vykazané po tom, ¢o je vyrobok predany alebo sluzba vykonana. Prvotné ocenenie
je zaloZené na historickych skusenostiach. Prvotné odhady pre potrebu tvorby rezerv tykajlcich sa zaru¢nych
oprav su kazdoroéne prehodnocované. Priemernd zaru¢na doba je 6 mesiacov.

Spoloénost tvorf rezervy na zaruéné opravy vlastného softvéru bez uzatvorenej zmluvy o udribe, ktoré vyplyvaji
zo zmluvnych zaruénych lehdt a moznych nakladov, ktoré mdzu v tejto sdvislosti vzniknut. Na zéklade skdsenosti
z predchadzajucich rokov, rezervy na zarucné opravy sa rozpustaju pocas obdobia 6 mesiacov.

Rezerva na zaruiné Rezervy na Celkom
opravy zmluvné pokuty
K1.1.2021 64 62 126
Rezerva tvorba {+) -
Rezerva rozpustenie (-) (64) (64)
Rezerva Cerpanie (-) = -
K 31.12.2021 ] 62 62
Kratkodobé, k 31.12.2021 - 62 62
Dlhodobé, k 31.12.2021 - - -
K 31.12.2020 64 62 126
Kratkodobé, k 31.12.2020 64 62 126

Dlhodobé, k 31.12.2020

Rezervy na zmluvné pokuty

Rezervy na zmluvné pokuty st vytvorené na pripadné pokuty a penale vztahujlce sa k dokoncenym projektom
hlavne z ddvodu oneskareného dodania projektu.

vydavky budUcich obdobi st vykazané vo vykaze ziskov a strat v sume moznych zavézkov spojenych so sicasnym
obdobim, ktoré vznikaju z rozdielu oproti obdobiu, v ktorom su dodavky doruéené alebo sluzby vykonané
subdodavatelom v pripade, fe hodnota zaviazku méze byt spolahlivo vyCislena.

Rozpustanie ¢asového rozlidenia zavisi od skutoného objemu a Casu dodavky alebo poskytnutych sluZieb. Cas a
spOsob rozpuitania poloziek ¢asového rozliSenia vyplyva z povahy danych nakladov a zohladfuje principy
opatrnosti.
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Vynosy buducich obdobf {(nezarobené prijmy) sa tykaju hlavne prijatych preddavkov na poskytovanie servisnych
sluzieb v buddcich obdobiach. Spolo¢nost vytvori naklady budicich obdobi, alebo uctuje o vynosoch buddcich
obdobi, ak sa takéto naklady alebo vynosy tykaju budicnosti, zatial ¢o vydavky buducich obdobi su vykazané vo
vyske pravdepodobnych zdvazkov tykajucich sa tohto U¢tovného obdobia.

Viddne vypomoci

Vlddne vypomoci su urcitou formou finanénej asistencie podnikom od 3tatu, poskytované za ucelom naplnenia
urcitych minulych alebo budtcich podmienok, naviazanych na ich prevadzkové ¢innosti. Medzi vlddne pomoci
nie su zahrnuté transakcie, ktorych hodnota nie je vycislitelnd alebo ktoré nie s oddelitelné od beznej ¢innosti
podniku.

O vladnych vypomociach nie je Ultované, kym neexistuje uspokojiva istota, Ze prijimatel dotacie splni
podmienky dotécie a dotacia bude prijata, a zaroven fakt, Ze dotdcia bola skutoéne prijata nesmie byt sdm o
sebe povazovany ako presvedCivy dokaz, Ze podmienky prijatia dotacie su alebo budu spinené.

Metddy Gc¢tovania o vladnych vypomociach nie su zavislé od podmienok ich poskytnutia. Preto pouZivaju
rovnaky postup bez ohladu, ¢i boli prijaté v peniazoch alebo ako znizenie zavazkov vodi $tatu.

Ak je vypomoc urena na konkrétne ndklady, je vykazand ako vynos, ktorym su tieto naklady znizené
{(kompenzované).

Podobne, ak je dotdcia spojena s ur¢itym majetkom, je redlna hodnota tohto majetku vykazana na Géte vynosov
budtcich obdobi a je rozpustana vo Vykaze ziskov a strat po dobu Zivotnosti tohto majetku.

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi st uvedené v stivahe v dlhodobych a krdtkodobych zavazkov.

Vydavky buddcich obdobi

31 Dec 2021 31 Dec 2020

Nevygerpané dovolenky 860 653
Zamestnanecké bonusy 2691 3039
3551 3692

Celkom

Vydavky buducich obdobi zahfriaju predovietkym nahrady za nevycerpané dovolenky, asové rozliSenie na platy
a mzdy pre aktudlne obdobie, ktoré maju byt vyplatené v buddcich obdobiach, vyplyvajice z bonusovych
programov, ktoré Spolo¢nost pouziva a takisto ostatné zamestnanecké vydavky.

Vo vydavkoch buddcich obdobi na zamestnanecké bonusy st zahrnuté k 31.12.2021 $tvrtroéné (za 4. kvartél) a
koncoroc¢né odmeny.

Vynosy budticich obdobi krdtkodobé 31 Dec 2021 31 Dec 2020
Servis a udrzba 230 284
Licenéné poplatky 128 72
Implementacie - 131
Ostatné 8 3
Celkom 366 490
Vynosy budiicich obdobi dlhodobé 31 Dec 2021 31 Dec 2020
Servis a udrzba 41 173
Licen¢né poplatky 32 103
Ostatné 1

Celkom 74 276

Zostatok vynosov buducich obdobi sa vztahuje hlavne na ¢asovo rozliS$ené poskytované sluzby, ako je Udriba a
technicka podpora.
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5.21. informdcie o transakciach s ostatnymi spriaznenymi osobami

K 31.12.2021 ani k 31.12.2020, podfa dostupnych informaécii, Spoloénost neevidovala Ziadne vyznamné zavazky
voci podnikom, ktoré by boli prepojené s pracovnikmi kftic¢ového manaZmentu (spravnych radach a dozornych
raddach spolo¢nosti skupiny), alebo s predstavenstvom.

K 31.12.2021 ani k 31.12.2020, podfa dostupnych informdcii, Spolo¢nost neevidovala Ziadne vyznamné
pohfadavky voci podnikom, ktoré by boli prepojené s pracovnikmi kfti¢ového manaZmentu (spravnych radach a
dozornych radach spolo¢nosti skupiny), alebo s predstavenstvom.

Za obdobie 12 mesiacov k 31.12.2021 a k 31.12.2020, podla uctovnictva a najlepsieho vedomia manaZmentu
Spolo¢nosti, neboli Ziadne transakcie uskutocriované s pomocou spolo¢nosti spojenej s predstavenstvom, alebo
s vedenim spolo¢nosti.
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VL

6.1

Poznamky ku vykazu penaznych tokov

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Nizéie uvedena tabulka uvadza poloiky zahfRajuce zmeny pracovného kapitélu, ako su vykazané vo vykaze
pefiaznych tokov:

Zmeny pracovného kapitalu 12 mesiacov k 12 mesiacov k
31 Dec 2021 31 Dec 2020
Zmena stavu zasob (9) (583)
Zmena stavu pohfadavok (3132} (3367)
Zmena stavu zavazkov 1649 1459
Zmena ¢asového rozlisenia (370) 825
Zmena stavu rezerv (64)
Celkom (1926) (1 666)
6.2 Perazne toky z investicnych cinnosti

V obdobi dvanastich mesiacov kongiacich 31.12.2021 boli pefiainé toky z investi¢nej Cinnosti ovplyvnené najmd

tymito prijmami a vydavkami:

6.3

Obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku zahffia ndkup budov a zariadeni vo vyske
1313 tis. EUR a obstaranie a nehmotného majetku vo vySke 352 tis. EUR.

Aktivacia majetku stvisiaca s vyskumom a vyvojom v hodnote 973 tis. EUR.

Prijaté dividendy vo vyske 6 494 tis. EUR.

Obstaranie podielov dcérskych spolo€nosti sa tyka splatenia zavdzku z kapitalovych prispevkov
spoloénosti INVENTION, a.s.(CEIT) (200 tis. EUR).

Prijem z predaja podielov dcérskych spolognosti sa tyka splatenia ¢asti pohladavky z predaja spolo¢nosti
InterWay, a.s. (608 tis. EUR).

Periainé toky z financnych ¢innosti

V obdobi dvanastich mesiacov koné&acich 31.12.2021 boli pefiazné toky z finanénej Cinnosti ovplyvnené najmd

tymito prijmami a vydavkami:

Prijaté bankové Uvery aostatné Uvery predstavuje navydenie uveru od spolo¢nosti
Asseco Enterprise Solutions, a.s. {3 200 tis. EUR).

Vyplatené Gvery predstavujl &iastoénd dhradu Uverov poskytnutého zo Slovenskej Sporitelne, a.s.
(5 313 tis. EUR), Asseco Enterprise Solutions, a.s. {2 200 tis. EUR) a Asseco Solutions AG (3 200 tis. Eur).
Dividendy vyplatené akcionarom Materskej spolocnosti vo vyske 6 001 tis. EUR.

Dividendy vyplatené nekontrolujicim podielom vo vy3ke 797 tis. EUR.

Obstaranie nekontrolnych podielov predstavuje dokup 33,94% podielu spolocnosti DWC, a.s.
(2 085 tis. EUR)
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VII. Ciele a zasady manaZmentu financného rizika

Spolocnost je vystavena viacerym rizikam, ktorych zdrojom je makroekonomicka situdcia v krajine, v ktorej
podnika.

Hlavnymi vonkajsimi faktormi vyplyvajlcimi z finanénych nastrojov, ktoré méiu mat nepriaznivy vplyv na
vysledky Spolo¢nosti su: (i) pohyby menovych kurzov voci EUR a (ii) zmeny trokovych sadzieb.

Nepriamo na vysledok hospodarenia vplyva taktiez rast HDP, objem verejnych objednavok na informacné
technoldgie, objem investicii v podnikoch a vyska inflacie.

Medzi vnitorné faktory, ktoré méZu mat vplyv na vysledok Spolocnosti patri: {i) riziko spojené s rastom nakladov
na pracu, (ii} riziko spojené s nespravnym odhadom nakladov projektu v ¢ase uzatvorenia zmluvy a (iii) riziko
uzavretia kontraktu s nepoctivym odberatelom.

Riziko zmeny menovych kurzov

Mena, v ktorej Spoloénost prezentuje svoje vysledky je EUR, pricom niektoré kontrakty su uzavreté v cudzej
mene. V suvislosti s tym je Spolo¢nost vystavena stratam vznikajucim z rozdielov kurzov cudzej meny voci EUR v
obdobi od datumu uzavretia kontraktu do vystavenia faktdry.

Identifikdcia: V stlade s postupmi Spolo¢nosti pri uzatvérani obchodnych zmliv kazda zmluva uzavretd resp.
denominovana v cudzej mene podlieha zvlastnej evidencii. Vdaka tomu je identifikacia tohto rizika automaticka.

Miera: Mieru vystavenia sa menovému riziku predstavuje suma vloZeného derivatu na jednej strane a suma
finanénych nastrojov vzniknutych z uzavretia finan¢nych derivatov na finanénom trhu na strane druhej. Zavazné
postupy riadenia informacénych projektov nariaduji systematickl aktualizaciu projektovych harmonogramov a
aktualizaciu z nich vyplyvajucich peniaznych tokov.

Ciel: Cielom neutralizovania rizika zmien menovych kurzov je zmiernenie ich negativneho vplyvu na projektovu
marzu.

Postup: Z dévodu zabezpedenia kontraktov uzavretych v cudzej mene, uzatvara Spoloénost jednoduché menové
derivaty ako napriklad forwardy a v pripade vloZenych nastrojov zo zmldv denominovanych v cudzich menach —
forwardy bez dodavky cudzej meny. Zatial ¢o forwardové kontrakty s dodavkou periazi sa pouzivaju pre kontrakty
uzavreté v cudzej mene.

Riadenie: Zaistenia menového rizika spociva v uzatvarani zodpovedajucich finanénych nastrojov, vdaka ktorym
zmena faktora spésobujuceho riziko nevplyva na vysledok Spoloénosti (zmena vloZenych ndstrojov a
zazmluvnenych nastrojov per saldo sa neguje).

Napriek tomu v stvislosti so zna¢nou nestalostou projektovych harmonogramov a z nej vyplyvajuceho kolisania
finanénych tokov je Spolo¢nost vystavena zmene miery vystavenia sa na tento rizikovy faktor. Preto Spolo¢nost
dynamicky vykonava presuny zabezpecovacich nastrojov alebo uzatvara nové tak, aby prispésobenie sa tomu,
bolo ¢o najlepsie. Do uvahy treba brat, Ze vloZené nastroje menia svoju hodnotu na zaklade informdcii ku driu
uzavretia zmluvy (spotovd cena a swapové body) a naopak presuny alebo uzatvorenie novych nastrojov na
finan¢nom trhu sa méze uskutoctnit len na zaklade aktualnych zavaznych sadzieb. Z toho vyplyva, Ze je moiné i
zvolenie nie presnych hodnét finanénych nastrojov a potencidlny vplyv zmien kurzov na beiny vysledok
Spolocnosti.

Celkovy dopad rizika zmeny menovych kurzov na vykazy k 31.12.2021 nebol vyznamny.

Za Ucelom ochrany pred rizikom vyplyvajucim zo zmien kurzov cudzich mien a Urokovych sadzieb Spolo¢nost
pouZiva forwardové kontrakty. Tieto financné derivaty su ocefiované realnou hodnotou. Derivaty st vykazané
ako majetok alebo zavazok a to podla toho, ¢iich hodnota je kladna alebo zaporna.

Redlna hodnota menovych forwardov je stanovena podla suc¢asného kurzu pre podobné kontrakty s podobnou
dobou splatnosti.

Zisky a straty z precenenia derivatov su vykazané s vplyvom na vykaz ziskov a strat v aktudlnom tuctovnom obdobi,
z ddvodu, Ze Spolocnost nepouziva finanéné nastroje, ktoré su kvalifikované ako zabezpedovacie Uctovnictvo.
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Riziko zmien Urokovej sadzby

Zmeny Urokovej sadzby mbZe nepriaznivo vplyvat na vysledok hospoddrenia Spolo¢nosti. Spoloénost je vystavena
riziku zmeny tohto druhu v dvoch oblastiach svojej &innosti: (i) zmena vysky urokov z uverov poskytnutych
finan&nymi instittciami Spoloénosti zalozenych na premenlivej drokovej miere a (ii) zmena ocenenia uzavretych
a vlozenych derivatovych nastrojov zalozenych na krivke forwardovych percentualnych bodov. Viac informacii o
zmenéch tohto faktora moz#no néjst v popise tykajucom sa riadenia menového rizika.

Identifikdcia: Riziko zmeny Grokove] sadzby vznikd a je rozpoznavané v Spolotnosti v momente uzavretia
transakcie alebo finanéného nastroja zaloZeného na premenlivej Urokovej sadzbe. Vietky zmiuvy tohto typu
prechadzaju cez zodpovedajlce oddelenia a v suvislosti s tym je vedomost o nich Uplné a bezprostredna.

Miera: Spoloénost vyhodnocuje mieru vystavenia sa tomuto druhu rizika zostavenim prehfadu sim vyplyvajdcich
zo vietkych finanénych nastrojov zaloZzenych na premenlivej urokovej miere.

Ciel: Cielom obmedzenia rizika je minimalizacia vynaloZenia va¢sich nékladov z uzavretych finan¢nych ndstrojov
zalozenych na premenlivej urokovej miere.

Postup: Spoloénost ma dva dostupné spdsoby obmedzenia rizika: (i) snazi sa vyhnUt Eerpaniu lverov zaloZenych
na premenlivej Grokovej miere a ak prvé riedenie nie je mozné, md moznost (ii) uzatvorit terminované kontrakty
na urokovu mieru.

Riadenie: Spolotnost zhromazduje a analyzuje priebeiné trhové informacie v oblasti aktudlneho vystavenia sa
riziku zmeny Grokovej sadzby. V stéasnosti sa Spolocnost nezabezpecuje proti zmene urokovej sadzby kvoli
nepredvidatefnosti ich splatkového kalendara.

Spoloénost nema ziadne pdZicky a uvery, takZe nie je vystavend riziku.

Kreditné riziko

Spolognost je vystavend riziku zlyhania odberatefov. Toto riziko je spojené predovietkym s finantnou
déveryhodnostou a dobrou povestou odberatelov, ktorym Spoloénost poskytuje svoje IT riedenia, a jednak s
finanénou déveryhodnostou dodévatefov, s ktorymi si uzatvorené zmluvy o dodavkach. Celkovy dopad
kreditného rizika nepresiahol zostatkovu cenu finanénych aktiv.

Identifikdcia: Riziko je identifikované zakaZdym pri uzatvarani zmldv so zakaznikmi, a potom pri vysporiadani
platieb.

Miera: Kvantifikicia tohto rizika je zalozena na vedomostiach o Zalobach alebo prebiehajucich sudnych sporoch
voti klientovi polas uzatvarania zmluvy. Kaidé dva tyidne sa uskutoChiuje kontrola platieb tykajucich sa
zazmluvnenych kontraktov spolu s analyzou ziskovosti na jednotlivych projektoch.

Ciel: Ciefom minimalizécie rizika je predchadzanie finanénym stratdm z uzatvarania a implementacie IT rieseni a
takisto udrzanie si predpokladanej projektovej marze.

Opatrenie: Pretoze oblastou pésobenia Spolo¢nosti je hlavne bankovy a finan¢ny sektor, odberatelmi su subjekty,
ktoré dbaji o svoje renomé. V suvislosti s tym, procedury kontroly rizika sa obmedzuju na sledovanie
uskutogfiovania platieb a v pripade potreby na upomienkovanie prislusnej platby. V pripade mensich klientov
napomaha monitoring tlale, analyza predchadzajicich skdsenosti, skisenosti konkurencie, atd. Spolo¢nost
uzatvara finanéné transakcie s renomovanymi finanénymi spolo¢nostami a bankami.



QJ s reeCcCo ASSECO CENTRAL EUROPE, a. s.

CENTRAL EUROPE Uétovna zavierka k 31. decembru 2021

Riziko spojené s likviditou

Spolo¢nost sleduje riziko nedostatku finanénych prostriedkov pomocou néstroja pre pravidelné planovanie
likvidity. Toto rieSenie zohladriuje splatnosti terminov investicii a finanénych aktiv (napr. pohladavky, iné
finanéné aktiva), rovnako ako oc¢akavané pefiazné toky z previdzkovej €innosti.

Spolocnost si kladie za ciel udrat rovnovahu medzi kontinuitou a flexibilitou financovania pomocou réznych
zdrojov finanénych prostriedkov.

V nasledujticej tabulke su zavazky z obchodnych vztahov a ostatné zavazky k 31.12.2021 a 31.12.2020, podfa
doby splatnosti na zaklade zmluvnych nediskontovanych platieb.

K31 Dec2021 R 31 Pec 20200
Analyzazmluvne] splatnosti zdvizkoy hodnota pomer hodnota pomer
Zavazky po lehote splatnosti 866 2% 13889 6%
Zévazky splatné do 3 mesiacov 11374 30% 10475 33%
24vézky splatné od 3 do 12 mesiacov 5344 15% 5375 17%
Zavazky splatné po 1 roku 20214 53% 14 244 44%
Celkom 37798 100% 31983 100%

Poskytnuté garancie su popisané v bode 8.1.

Menové riziko

Spolo¢nost sa snaZi uzatvarat zmluvy s klientmi vo funkZnej mene, aby sa zabranilo vystaveniu sa nebezpetenstva
vyplyvajuceho z kolisania vymennych kurzov v porovnani s ich vlastnou funkénou menou.

Z analyzy citlivosti obchodnych zavazkov a pohladavok na kolisanie vymennych kurzov ¢eskej koruny a dalSich
mien voéi funkénej mene Spolo¢nosti vyplyva, Ze vystavenie vo¢i menovému riziku nie je vyznamné.

Vplyv na finanéng vysledky

Spolagnosti

gf clg?:;;lpuhradévkv LA Hodnota vystavani rdalkw -10% 10%
CZK:
Obchodné pohladavky 2050 {(205) 205
Zavieky z obchodnych vztahov 1597 160 (160)
usD:
Obchodné pohladavky 281 (28) 28
Zavazky z obchodnych vztahov - B =
CHF:
Obchodné pohladavky . - -
Zavdzky z obchodnych vztahov 26 3 (3)
PLN:
Obchodné pohladavky = -
Zavazky z obchodnych vztahov 11 1 (1)
Zostatok 3 965 (69) 69
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Vplyv na finan&né vysledky

Spolotnosti

gf ir:);:ze opohl’ada’vky R adviick Hodnota vystavena riziku -10% 10%
CZK:
Obchodné pohladavky 247 (25) 25
Zavizky z obchodnych vztahov 140 14 (14)
usD:
Obchodné pohfadévky 362 (36) 36
Zavazky z obchodnych vztahov 16 2 (2)
PLN:
Obchodné pohfaddvky - = -
Zavizky z obchodnych vztahov 1 (1) 1

Zostatok 776 (46) 46

Vplyvy na zmiernenie tUrokového rizika

Analyzu citlivosti zmeny Grokovych sadzieb poskytnutych Uverov na vysledok hospodarenia vyjadruje
nasledujlca tabulka:

Vplyv na finanZny vysledok

Poskytnuté Gvery s variabilnou urokovou

izil -15% 15%
sadzbou k 31.12.2021 Suma vystavena riziku 5
Poskytnuté uvery viazané na BUBOR 406
Vplyv na finanZny vysledok
Poskytnuté dvery s variabilnou urokovou
t izik -15% 15%
sadzbou k 31.12.2020 Siima,vystavend izl 3
Poskytnuté dvery viazané na BUBOR 403 =
Vplyv na finan&ny vysledok
Prijaté Gvery s variabilnou drokovou sadzbou k 15% 15%
31.12.2021 Suma vystaven4 riziku
Prijaté uvery viazané na EURIBOR 9300 (4) 4
Vplyv na finanény vysledok
Prijaté dvery s variabilnou urokovou sadzbou k
-15% 15%
31.12.2020 Suma vystavena riziku
Prijaté Gvery viazané na EURIBOR 11 494 (5) 5

Ostatné finan&né aktiva (zmenky) a Gvery (eDocu, Galvaniho 5, s.r.o., LittleLane, PROSOFT Ko3ice, a.s., EdgeCom,
a.s.} s Urofené pevnou Urokovou sadzbou a preto nie st zahrnuté v analyze citlivosti.
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Metady poutité pri spracovavani analyzy citlivosti

Analyza citlivosti na vykyvy vymennych kurzov cudzich mien a Urokovych sadzieb, s potencialnym vplyvom na
finanéné vysledky, bola vykonana s pouZitim percentudlnej odchylky +/-10% a +/- 15%, o ktoru boli referenény
vymenny kurz a Grokova sadzba, platné ku diiu uctovnej zavierky, zvysené alebo znizené.

Redlna hodnota

Spoloc¢nost posudzuje tri Grovne na stanovenie redlnej hodnoty svojich finanénych nastrojov. Prva droveii: redlna
hodnota finanénych néastrojov, ktoré su aktivne obchodované na organizovanych finan¢nych trhoch, je stanovena
na zaklade aktudlnych trhovych cien. Druha droveri: redlna hodnota finanénych nastrojov, pre ktoré nie je k
dispozicii kétovana trhova cena, je stanovend na zaklade skutoénej trhovej ceny iného nastroja, ktory je v
podstate totoZny. Tretia Uroveri: redlna hodnota je stanovena na zdklade diskontovanych penainych tokov z
Cistych podkladovych aktiv finanéného nastroja.

V praxi Spolo¢nost uruje realnu hodnotu svojich finanénych nastrojov s vyuZitim druhej alebo tretej trovne &iZe
na zaklade skutoc¢nej trhovej ceny rovnakych finan¢nych derivatov. K 31.12.2021 Spolo¢nost nedrzala Ziadne iné
finan¢né nastroje v redlnej hodnote okrem akcii spoloénosti Riocath FNDB, a.s v hodnote 20 000 tis. CZK (804 tis
EUR).
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VIII. Dalsie vysvetlivky k individudinej G¢tovnej zavierke
8.1. Podmienené zavizky vodi spriaznenym spolocnostiam

K 31.12.2021 boli Spoloénosti poskytnuté nasledovné zaruky a garancie:

= Asseco Central Europe, a. 5. vyuZiva bankové zaruky vystavené Komerénibankou a.s. v celkovej hodnote
2 244 tis. EUR na krytie zavazkov vyplyvajlcich z ponuk podanych do verejnych obchodnych sitaZi
(zaruky su platné do konca roka 2023).

K 31.12.2020 boli Spoloénosti poskytnuté nasledovné zaruky a garancie:

= Asseco Central Europe, a. s. vyuZiva bankové zaruky vystavené Komercni bankou a.s. v celkovej hodnote
467 tis. EUR na krytie zavizkov vyplyvajlcich z ponuk podanych do verejnych obchodnych sutaZi
(zéruky su platné do konca roka 2021).

K 31.12.2021 boli zaruky a garancie poskytnuté Spolo¢nostou nasledujuce:

= dcérskej spolo¢nosti PROSOFT Kosice, a.s. bola poskytnutd zaruka na zabezpecenie svojich zavizkov
voci Tatra banke, a. s., v zmysle podmienok lUverovej zmluvy, do vysky 4 470 tis. EUR.

*  Dcérskej spolocnosti Asseco Central Europe, a.s. {Ceskd republika) bola poskytnutd zadruka na
zabezpecenie svojich zavizkov voéi Ceskej spofitelny, a.s., v zmysle podmienok dverovej zmluvy, do
vysky 100 000 tis. CZK {4 023 tis EUR).

K 31.12.2020 boli zaruky a garancie poskytnuté Spolo¢nostou nasledujuce:

= dcérskej spolo¢nosti PROSOFT Kosice, a.s. bola poskytnuta zaruka na zabezpecenie svojich zavdzkov
vodi Tatra banke, a. s., vzmysle podmienok tverovej zmluvy, do vy3ky 1 500 tis. EUR.

*  Dcérskej spolo¢nosti Asseco Central Europe, a.s. (Ceskd republika) bola poskytnutd zdruka na
zabezpecenie svojich zavazkov voéi Ceskej spofitelny, a.s., vzmysle podmienok uverovej zmluvy, do
vysky 100 000 tis. CZK (3 811 tis EUR).

8.2. Podmienené zavazky vodi inym spolocnostiam

K 31.12.2021 a 31.12.2020 bola Spolo¢nost zmluvnou stranou niekolkych lizingovych a ndjomnych zmldv alebo
inych zmldv podobného charakteru, z ktorych vyplyvaju nasledovné budtce zavazky:

Zavizky za prendjom priestorov 31 Dec 2021 31 Dec 2020
Do 1 roka 144 144
Celkom 144 144
8.3. Zamestnanost

Priemerny potet pracovnikov 12 mesiacov k 12 mesiacov k

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Predstavenstvo 3 3
Vyvoj softvéru 345 344
Oddelenie priameho predaja 3 5
Oddelenie nepriameho predaja 3 4
Administrativa 60 51
Celkom 414 406
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Pocet pracovnikov v Spoloénosti ku koncu obdobia

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Predstavenstvo 4 3
Vyvoj softvéru 379 367
Oddelenie priameho predaja 3 3
Oddelenie nepriameho predaja 4 4
Administrativa 71 61
Celkom 461 438

8.4. Odmeny za audit uctovnej jednotky

NizSie uvedena tabulka vykazuje celkové zavizky voci osobe opravnenej na audit Uétovnej zavierky, a to Ernst &
Young Slovakia, spol. s r.o. zaplatenych alebo splatnych za roky konciace 31.12.2021 a 31.12.2020 v ¢leneni podla
typu sluzby:

Typ sluzby
31 Dec 2021 31 Dec 2020
Statutarny audit roénej uétovnej zavierky 1 69
Celkom 71 69
8.5. Funkéné pozitky vyplacané ¢lenom predstavenstva a dozornej rady spolo¢nosti

NiZSie uvedena tabulka uvadza odmeny zahffiajuce vsetky stvisiace naklady a poZitky vyplacané jednotlivym
¢lenom predstavenstva a dozornej rady Spolo¢nosti za vykon svojej funkcie v roku 2021 a 2020.

Odmena za obdobie 12 mesiacov k 12 mesiacov k

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Predstavenstvo 808 952
Dozornd rada 75 60

V roku 2021 boli okrem toho vyplatené odmeny za dosiahnuté vysledky v roku 2020 vo vyske 460 tis. EUR (v roku
2020 to bolo 453 tis. EUR za dosiahnuté vysledky v roku 2019).

Hlavnym ciefom riadenia kapitdlu Spolocnosti je udrianie si dobrého Uverového ratingu a bezpecnych
kapitalovych ukazovatelov, ktoré by podporovali beinu ¢innost Spolocnosti a zvysovali by hodnotu pre jej
akciondrov.

Spolo¢nost riadi Struktdru kapitalu, ktora sa meni v désledku zmien ekonomickych podmienck. Za Géelom
udrZania alebo Upravy Struktury kapitalu méZe upravit vysku vyplacanych dividend, vratit kapitdl akcionarom
alebo vydat nové akcie. Vo vykazovanom obdobi 2021, rovnako ako v roku kon&iacom 31.12.2020 neboli
zavedené Ziadne zmeny cielov, zasad a procesov tykajucich sa tejto oblasti.

Spoloé¢nost sleduje stav kapitdlu vyuZivajuc ukazovatel koeficientu zadlZenosti, ktory je kalkulovany ako pomer
Cistého dlhu a celkového kapitdlu zvySeného o Cisty dlh. Zasada SpoloCnosti urcuje, aby tento ukazovatel
neprekrocil 35%. Cisty dlh sa vypocita ako celkové tvery a pozicky, zavazky z lizingu, zavizky z obchodného styku
a ostatné zdvazky znizené o penainé prostriedky a penaZné ekvivalenty. Celkovy kapital zahffia vlastné imanie
Spolocnosti.

61



QJ U sceCo ASSECO CENTRAL EUROPE, a. s.

CENTRAL EUROPE Uétovna zavierka k 31. decembru 2021

Riadenie kapitdlu

31 Dec 2021 31 Dec 2020
Bankové a iné uvery 13050 20557
Zavazky z lizingu 11 260 448
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 15424 13120
Peniaze a penainé ekvivalenty (-) (5 520) (12471)
Cisty dih 34214 21654
Vlastné imanie 116 027 108 479
Celkovy kapital 116 027 108 479
Celkovy kapital a €isty dlh 150 241 130133
Koeficient zadlZenosti 22,77% 16,64%

Cinnosti Spolo¢nosti podliehaji sezénnosti, pokial ide o nerovnomerné rozloZenie obratu v jednotlivych
tvrtrokoch. Kede prevaina Cast triieb je generovand z IT kontraktov uzavretych s velkymi firmami a verejnymi
indtitlciami, obraty vo $tvrtom $tvrfroku, maju tendenciu byt vy3sie ako vo zvydnych obdobiach. Tento jav sa
vyskytuje z toho dévodu, 7e vysdie uvedené subjekty maju vo svojich rozpoctoch realizaciu IT projektov a
investiéné ndkupy hardvéru a licencii obvykle v poslednom 3tvrtroku.

8.8. Vyznamné udalosti po datume uctovnej zavierky
Do datumu vyhotovenia tejto uctovnej zavierky 15.3.2022 sa vyskytli nasledujdce udalosti:

*  Spolo¢nost so zdmerom zefektivnenia Oblasti predaja $tandardizovanych softvérovych produktov ako aj
oblasti vyvoja a predaja nového softvéru kipila éast podniku svojej dcérskej spolo¢nosti DWC, a.s. v hodnote
7138 tis. EUR, ktora je obchodne vymedzend ako Oblast predaja Standardizovanych softvérovych
produktov.

»  Nazéklade Zmluvy o predaji akcii Spoloénost predala akcie spolo¢nosti PROSOFT Kosice, a.s., ¢im zniZila svoj
podiel na spolo¢nosti na 33,33%.

»  Vzhladom na zniZenie podielu v spoloénosti PROSOFT Kosice, a.s. sa zniZila hodnota rucenia za zavazky
spolo¢nosti PROSOFT Kosice, a.s. na hodnotu 2 980 tis. EUR.

=V ¢ase zostavovania individudlnej tétovnej zavierky, t.j. 15. marca 2022, prebieha na Ukrajine vojna.
PriebeZne monitorujeme a analyzujeme situdciu a jej potencidlne dopady na ¢innost Spolo¢nosti. Na zaklade
aktudlne dostupnych informacii sa domnievame, Ze tento konflikt nema vyznamny vplyv na uctovnu
zavierku za beiZny rok.
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